
Depesza Edwarda Gierka

do Herberta Mięsa
WARSZAWA (PAP), Z okazji 50. rocznicy urodzin przewod

niczącego Niemieckiej Partii Komunistycznej - Herterta
KCeTzPRerswT KCi PZPR ~ Edward Gierek w imieniu
KC PZPR i swoim własnym przesłał Jubilatowi depeszę z

cleni m-7 ’ bratersk’mi Pozdrowieniami i najlepszymi ży-
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Wyeliminowano 12 tys. żołnierzy agresora

VNA o stratach
chińskich w Wietnamie

HANOI (PAP). Wietnamska I chiński stracił w zabitych i ran-

Agencja Prasowa podała, że w nych 12 tys. ludzi oraz 110 czoł-

ciągu pięciu dni od chwili inwa- gów, transporterów opancerzo-
zji 17 bm. na Wietnam agresor | (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Południowa
KRAKÓW Hf NOWY SĄCZ |i TARNÓW

PIĄTEK, 23. II. 1979 R. NR 42 (9561) ROK XXXI CENA1Zł4WYD.A,

H. Jabłoński przyjął
B. Kucerę i M. Gerlacha

Wspólne oświadczenie Stronnictwa Demokratycz
nego, Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej i Li

beralno-Demokratycznej Partii Niemiec

WARSZAWA (PAP). 22 bm. przewodniczący Rady Państwa —

Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze przebywających z

oficjalną wizytą w Polsce na zaproszenie Centralnego Komitetu
Stronnictwa Demokratycznego przewodniczącego Centralnego
Komitetu Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej, wiceprzewod
niczącego Zgromadzenia Federalnego CSRS Bohuslava Kucerę i

przewodniczącego Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec, za
stępcę przewodniczącego Rady Państwa NRD dr Manfreda Ger
lacha.

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący CK SD, zastępca
przewodniczącego Rady Państwa — Tadeusz Witold Młyńczak.

WARSZAWA (PAP). 22 bm.

podpisane zostało w Warszawie
■ „Wspólne oświadczenie Stronni-
Ictwa Demokratycznego, Czecho-
Isłowackiej Partii Socjalistycznej

i Liberalno - Demokratycznej
Partii Niemiec” dotyczące sy
tuacji międzynarodowej, spraw
związanych z bezpieczeństwem,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Posiedzenie
Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA (PĄP). Biuro Polityczne KC
PZPR na posiedzeniu w dniu 22 bm. zapoznało
się z informacją o przebiegu i wynikach rozmów
przeprowadzonych w dniach 19 i 20 lutego przez
I sekretarza Edwarda Gierka z sekretarzem ge
neralnym KC KPCz, prezydentem CSRS Gusta-
rem Husakiem.

Stwierdzono, że rozmowy miały doniosłe zna
czenie dla dalszego umacniania jedności PZPR i
KPCz, rozwoju wszechstronnej współpracy mię
dzy obu państwami oraz pogłębienia przyjaźni
narodów Polski i Czechosłowacji.

Nakreślone na spotkaniu kierunki współpracy
ekonomicznej, a zwłaszcza rozszerzenia koopera
cji i specjalizacji przemysłowej służyć będą roz
wojowi społeczno-gospodarczemu obu państw,
pomyślności ich narodów.

Rezultaty rozmów są ważnym wkładem obu
bratnich partii i państw w umacnianie zwartości
wspólnoty socjalistycznej a także wyrazem blis
kiego współdziałania w realizacji pokojowej po
lityki państw Układu Warszawskiego na rzecz

umocnienia odprężenia i postępu w rozbrojeniu.

Biuro Polityczne zatwierdziło w całej rozciąg
łości ustalenia przyjęte w toku rozmów oraz za
leciło ich realizację przez odpowiednie ogniwa
partii i administracji państwowej.

Biuro Polityczne KC PZPR zapoznało się z

aktualną sytuacją w energetyce i transporcie.
Na skutek wyjątkowo ciężkich warunków atmo
sferycznych w ostatnich dniach na znacznym
obszarze kraju wystąpiły poważne zakłócenia w

funkcjonowaniu transportu i energetyki, co od
biło się na pracy całej gospodarki narodowej i

codziennym życiu mieszkańców centralnych i
północnych województw.

Dzięki ofiarnej postawie załóg zakładów pra
cy, kolejarzy i drogowców, pracowników służb
komunalnych, żołnierzy Wojska Polskiego i funk
cjonariuszy Milicji Obywatelskiej, wszystkich
którzy w tych trudnych dniach nie szczędzili sił
aby pomóc w opanowaniu sytuacji, ograniczono
w znacznej mierze negatywne skutki tych za
kłóceń. Zapewniono przejezdność głównych szla
ków komunikacyjnych oraz wzrost mocy ener-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
Stolica Czechosłowacji — Praga w zimowej szacie. N/z: ośnie
żone lodzie na brzegu Wełtawy. CAF — CTK

61. rocznica powstania
Armii Radzieckiej

Koncert w Warszawie ® Spotkanie i pokaz filmów w Konsulacie Generalnym
ZSRR ® Uroczystości w Krakowie, Nowym Sqczu i Tarnowie

WARSZAWA (PAP). 23 lutego
przypada 61. rocznica powstania
radzieckich sił zbrojnych, które
w minionych latach przeszły
chlubną drogę w służbie zwy
cięstwa rewolucji, bezpieczeń
stwa Kraju Rad i pokoju. Wraz
z całym narodem dzień ten uro
czyście obchodzą żołnierze Lu
dowego Wojska Polskiego złą
czeni w bojowym braterstwie,
sojuszu i nierozerwalnym przy
mierzu z żołnierzami sił zbroj
nych Kraju Rad. Braterstwo
broni obu armii, sojusz i serde
czna przyjaźń — są gwarancją
bezpieczeństwa i nienaruszalnoś
ci granic naszej ojczyzny —

Polski Ludowej obchodząc#] w

br. 35. rocznicę istnienia.
Z okazji święta Armii Radziec

kiej i Marynarki Wojennej
ZSRR odbył się 22 bm. w Tea
trze Polskim w Warszawie uro
czysty koncert zorganizowany
przez Główny Zarząd Polityczny
Wojska Polskiego i Zarząd
Główny Towarzystwa Przyjaźni
Polsko-Radzieckiej.

Przybyli członkowie Biura
Politycznego i Sekretariatu KC
PZPR: Edward Babiuch, Woj
ciech Jaruzelski, Stanisław Ka
nia, Stanisław Kowalczyk, Jan
Szydlak, Jerzy Łukaszewicz,
Alojzy Karkoszka, Andrzej
Werblan.

Obecni byli: wiceprezes NK
ZSL Zdzisław Tomal i wice
przewodniczący CK SD Piotr
Stefański, przedstawiciele kie
rownictwa Ministerstwa Obrony

Narodowej, ZBoWiD, gospodarze
stolicy i stołecznego wojewódz
twa warszawskiego.

Obecny był ambasador Związ
ku Radzieckiego w Polsce Borya
Aristow, przedstawiciel naczel
nego dowódcy Zjednoczonych
Sił Zbrojnych Państw-Stron
Układu Warszawskiego przy
Wojsku Polskim gen. armii
Afanasij Szczegłow oraz delega
cja dowództwa Północnej Grupy
Wojsk Armii Radzieckiej.

Przebyli przedstawiciele pla
cówek dyplomatycznych państw
socjalistycznych.

(Inf. wł.). W dniu wczoraj
szym, w przeddzień 61. rocznicy
powstania Armii Radzieckiej, w

Konsulacie Generalnym ZSRR
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Trzeci dzień wizyty
wiceprezydenta Iraku

WARSZAWA (PAP). W trze
cim dniu oficjalnej wizyty w

Polsce wiceprezydent Republiki
Irackiej — Taha Muhieddin
Maaruf zwiedził zabytki War
szawy oraz zapoznał się z nie
którymi współczesnymi dokona
niami naszej stolicy.

Przed południem T. M, Maaruf
wraz z towarzyszącymi osobami
udał się na warszawskie Stare
Miasto.

W Muzeum Historycznym m.

st Warszawy T. M. Maaruf o-

becny był na pokazie dokumen
talnego filmu o najnowszych
dziejach miasta.

Ze Starego Miasta wiceprezy
dent Iraku udał się do jednego
i największych stołecznych za
kładów pracy — Fabryki Samo
chodów Osobowych na Żeraniu.

W godzinach popołudniowych
wiceprezydent Republiki Irac
kiej T. M. Maaruf zwiedził Cen
trum Zdrowia Dziecka.

Władysław Kruczek w Gorlicach Posiedzenie Komisji „Kraków 2000”

Z obrad nowosądeckiej piętnastki
32 zakłady podjęły zobowiązania

(Inf. wł.) Na wczorajszym
spotkaniu, którego gospodarzem
była Fabryka Maszyn Wiertni
czych i Górniczych „Glinik”, no
wosądecka. . .„piętnastka” prze
mysłowa — czyli grono naj
większych zakładów pracy re
gionu będących pod bezpośred
nim patronatem KW Partii, go
ściła członka Biura Politycznego
KC PZPR, przewodniczącego
Centralnej Rady Związków Za
wodowych Władysława Krucz
ka. Na tym spotkaniu zainicjo
wano obywatelski czyn dla ucz
czenia 35-le'cia Polski Ludowej.
Równocześnie z „piętnastką" o

podjęciu zobowiązań zameldo
wało siedemnaście innych za
kładów. Ogółem wartość zade

klarowanej wczoraj dodatkowej
produkcji przedsiębiorstw prze
mysłowych, rolnych i handlo
wych wyniesie 192,5 min zł z

czego 72 min zł to produkcja
rynkowa, a 13 min — produkcja
eksportowa. Wartość usług
świadczonych ponadplanowo na

rzecz gospodarki uspołecznionej
oraz ludności przekroczy 14 min
zł a dodatkowej produkcji bu
dowlano-montażowej 3,2 min zł.
Równocześnie załogi przedsię
biorstw przepracują społecznie
ponad pół miliona godzin.

We wczorajszym spotkaniu u-

czestniczył też aktyw polityczny
i społeczno-gospodarczy regionu.
Obecni byli członkowie Egzeku
tywy KW PZPR z I sekretarzem

KW Henrykiem Kosteckim.
Przybył także prezes WK ZSL
Zbigniew Barylat, sekretarz WK
SD Marian Bialoskórski oraz

wojewoda nowosądecki Lech Ra
fia.

Goście, których po fabryce o-

prowadzał dyrektor naczelny
„Glinika” Kazimierz Kotwica
interesowali się rozwojem naj
większej w Polsce fabryki sprzę
tu górniczego. Zapoznali się z

nowym zakładem metalurgicz
nym.

Załoga „Glinika” zgromadzona
w hali wydziału konstrukcji sta
lowych i montażu wyraziła swą
solidarność z narodem wietnam
skim.

W)

Jak będzie rozwijać się miasto?
(Inf. wł.) Kierunki rozwoju krakowskiego zespołu miejskiego

w latach 1980—85 na tle perspektyw rozwoju aglomeracji kra
kowskiej do roku 2000 — to temat wczorajszego posiedzenia ko
misji naukowo-problemowej „Kraków 2000” pod przewodnie?
twem prof. Witolda Cęckiewicza.

Plan przyszłej pięciolatki, przygotowywany m. In. od miesię
cy w Biurze Rozwoju Krakowa nie jest jeszcze dostatecznie
sprecyzowany, zwłaszcza iż nie dysponujemy podstawowymi za
łożeniami planu rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Prze
kazane jednak przez głównego architekta miasta Krystiana’
Seiherta, informacje pozwalają zorientować się w najważniej
szych tendencjach planistycznych.

Zacznijmy od wielkości miasta. W roku 1975 Kraków liczy!
703 tys. mieszkańców, w 1980 r. będzie w nim mieszkać 766 tys.
osób, zaś w 1985 r. — 888 tys. Czy jednak mieszkańcom Kra
kowa będzie żyło się łatwiej, jeśli nie zostanie rozwiązanych
kilka niezwykle ważnych dla aglomeracji miejskiej problemów?,
Przy czym nie chodzi o kwestię na dziś tak palącą dla wielu
krakowian — mieszkania. Program budownictwa mieszkanio
wego jest właściwie jedynym jasnym i sprecyzowanym punktem
planu. Ale też dotyczy to kwestii ilości, nie np. lokalizacji no
wych osiedli zmienionej ponownie w przeciągu ostatniego roku.

Odejście od wcześniejszej koncepcji budowy 3 wielkich zespo-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

„Ród Gąsieniców*
— nowy film telewizyjny
(INF. WŁ.) W Zakopanem rea

lizowany jest film telewizyjny
pt. „RÓD GĄSIENICÓW”. wg
znanej książki nieżyjącego już
dziś pisarza WŁADYSŁAWA
KAPENIAKA. Współautorem,
scenariusza jest reżyser KON
RAD NAŁĘCKI, z Którym roz
mawia reporter „Gazety”.

— Już od kilku lat — mówi
Konrad Nałęcki — zamierzałem
zrealizować ten film. Powieść

Kapeniaka to znakomite two
rzywo dla scenariusza filmowe
go. Pisarz spojrzał na historią
Podhala inaczej niż pisarze mło
dopolscy — zza progu chłopskiej
chałupy. Nie jest to jeszcze je
den powielany Witkiewicz czy
Tetmajer, jest to rzecz oryginal
na bazująca na autentycznych
wydarzeniach z lat 1820—1918.

Cieszą się szalenie, że film
zmobilizował regionalnych dzia
łaczy (m. in. ze Związku Podha
lan, zespołów ludowych), którzy
okazali dużą pomoc nam, fil
mowcom. Główne role u> 80

Reżyser filmu Konrad Nałęcki w

na Franciszkiem Cudzichem.

proc, kreują górale z zespołów
regionalnych. Próbom poddano
ponad 200 osób, jestem zaskoczo
ny ich wspaniałym talentem
aktorskim. Oto np. kręcimy te
raz sceną, której bohaterem jest
FRANCISZEK CUDZICH z Po
ronina. Oczywiście wystąpią też

rozmowie ■ góralem z Poreni-
Fot. W. Klag

w filmie aktorzy zawodowi, w

roli Sabały zobaczymy WIESŁA
WA GGŁASA.

„Ród Gąsieniców” będzie fil
mem telewizyjnym składającym
się z sześciu 1-godzinnych od
cinków,

KozmcwiaL ANt

trybuna
Informacja tabu

We wtorek, 20 lutego, próbowałem dojechać s Tarnowa
do Krakowa. Wsiadłem wiąc w pociąg, odjeżdżający z tar
nowskiego dworca o godz. 11.55. Podróż trwała zaledwie kil
ka minut — pociąg zatrzymał «i? na stacji Tarnów Zachodni.
Po półgodzinnej „stójce” miądzy pasażerami rozeszły się plot
ki o awarii pod Biadolinami. Jak długo ona potrwa — tego
trudno było się dowiedzieć od obsługi pociągu, która odma
wiała wszelkich wyjaśnień. Megafony dworcowe również mil-

czaty.
Awaria może się zdarzyć i • to nit mam pretensji do PKP.

Nie rozumiem jednak dlaczego- nie poinformowano pasażerów
o przybliżonym czasie postoju — wszak pociąg nie utknął w

polu, lecz na stacji w dużym mieście, posiadającej przecież
takie dane. Gdyby uprzedzono mnie, próbowałbym dojechać
do Krakowa innymi środkami lokomocji nie tracąc półtorej
godziny czasu — inni czekali trzy godziny. Dlaczego PKP ro
bi z przybliżonego czasu usuwania awarii tabu?

B.T.
(nazwisko i adres znane redakcji)

Po dwudniowych obradach jury

Rozstrzygnięto konkurs na projekt
pomnika Stanisława Wyspiańskiego

(Inf. wł.) Po dwudniowych
burzliwych obradach, wczo
raj wieczorem jury konkur
su na projekt pomnika Sta
nisława Wyspiańskiego o-

głoszonego przez Społeczny
Komitet Budowy Pomnika —

rozstrzygnęło losy konkurso
wych prac. Sąd konkursowy
—

'
w składzie: Edward

Barszcz — prezydent m. Kra
kowa; Stanisław Batruch —

ZPAP Kraków; Wanda Czeł-
kowska — ZPAP Kraków;
Michał Gałkiewlcz — ZPAP
Łódź; Jan Grzelak — sekre
tarz KIC PZPR, przewodni

czący Społecznego Komitetu;
Antoni Haska — ZPAP Kra
ków; Tadeusz Hołuj — ZLP
Kraków; Krystyna Jarnu
szkiewicz — ZPAP Warsza
wa; Wanda Sleńdzińska —

ZPAP Kraków; Jerzy Sobo
ciński — przewodniczący jury,
ZPAP Poznań i Ryszard Sta
nisławski — Stowarzyszenie
Historyków Sztuki, Łódź —

zadecydowało, że I nagroda
nie zostanie przyznana.

Dwie drugie nagrody, w

wysokości po 60 tys. zł., o-

trzymały prace: nr 18, godło
„Chochoł 4”, Jana Kucza z

Warszawy; nr 75, godło „E-
poka” Marii Kuezyńskiej z

Gdańska.
Dwie trzecie nagrody, po

45 tys. zł., przyznano pra
com: nr 26, Wiesława Biela
ka z Krakowa (godło
„753113”); nr 70, Jana Sieka
przy współpracy architekto
nicznej Władysława Korbiela
z Krakowa (godło „830654”).

Przyznano także 10 wyróż
nień, po 25 tys. zł., które 0-
trzymały prace: Mieczysława
Woltera z Warszawy (godło
(CIĄG DALSZY NA STR. 3)

Święto narodowe Gujany
WARSZAWA (PAP). Z okazji święta narodowego Koopera

tywnej Republiki Gujany, przypadającego w dniu 23 bm.,
przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosował
depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki Raymonda
Arthura Chunga.

Depesza P. Jaroszewicza

do premiera Santa Lucii
WARSZAWA (PAP). W związku 1 proklamowaniem nlee

podległości Santa Lucii prezes Rady Ministrów Piotr Jarosze
wicz wystosował depeszę gratulacyjną d« premierą Santa
Lucii Johna Comptona.

Ugo La Malta desygnowany na premiera Włoch
RZYM (PAP). Prezydent Włoch Sandro Pertini, który

w środę przyjął rezygnację Giulio Andreottiego z misji utwo
rzenia nowego rządu, w czwartek powierzył mandat desygno

wanego premiera politykowi republikańskiemu Ugo La Mal-
fie. Ten znany działacz antyfaszystowski i wieloletni przy
wódca Partii Republikańskiej, jest pierwszym w powojennej
historii Włoch politykiem nie ehadeokim, który otrzymuje
taką misję.

Napięcie w Turcji
ANKARA (PAP). Utrzymujące się w Turcji napięcie poli

tyczne stało się przyczyną siedmiu nowych ofiar śmiertelnych
w ciągu ostatnich 24 godzin. W Adanie, na południu kraju,
trzech terrorystów ostrzelało z karabinów maszynowych ka
wiarnię zabijając cztery osoby i raniąc pięć innych. W Kars,
na wschodzie Turcji, podczas zamieszek zginął jeden student,
a siedmiu innych zostało rannych. Dwa kolejne incydenty u?
Izmirze 1 Ankarze spowodowały śmierć dwóch osób.

Weterani wojenni USA

domagają się odszkodowań
NOWI JORK (PAP). Grupa amerykańskich weteranów;

wojny wietnamskiej wystąpiła z pozwem do Sądu Federalne
go w Chicago przeciwko 6 firmom chemicznym, które dostar
czały Pentagonowi defoliant pod nazwą „agent orange” sto
sowany podczas wojny w Wietnamie. Weterani domagają się,
by firmy te wpłaciły 4,2 młd dolarów na specjalny fundusz
pomocy dla wojskowych, którzy w okresie wojny wietnam
skiej doznali uszczerbku na zdrowiu na skutek użycia tej
substancji chemicznej zawierającej trujące związki. Weterani
zażądali również zakazu produkcji i sprzedaży tego toksycz
nego produktu.

Egipt - żandarmem Bliskiego Wschodu
PARYŻ (PAP). Ukazujący się w Abu żabi dziennik „Al-

Wahdah” opublikował w czwartek wiadomość o przybyciu do
Omanu oddziału żołnierzy egipskich na miejsce wycofanych
wojsk irańskich. Jednostki irańskie w swoim czasie zostały
tam skierowane przez cesarza Rezę Pahlawi do walki z pow
stańcami w Dhofarze.

Poniedziałek, 26. II. Klub „Pod Gruszką”, godz. 18

Spotkanie z Czytelnikami
na temat UFO

Od roku w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” odbywają się
z inicjatywy Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennika
rzy Polskich i poszczególnych redakcji prasy, radia i TV spotka
nia z Czytelnikami, na których dyskutowane są tematy budzą
ce szerokie zainteresowanie społeczne.

W najbliższy poniedziałek, tj. 26 bm. w klubie przy ul.

Szczepańskiej 2 o godz. 18 odbędzie się kolejne spotkanie przy
gotowane tym razem przez redakcję „Echa Krakowa” a poświę
cone trochę nietypowemu — w porównaniu do poprzednich —

tematowi: UFO ■— czyli niezidentyfikowanym obiektom lata
jącym.

W poniedziałkowej dyskusji w Klubie Dziennikarzy „Pod
Gruszką” weźmie udział grupa astronomów, fizyków i publicy
stów reprezentujących różne postawy w stosunku do problemu
UFO i innych cywilizacji kosmicznych: mgr Andrzej Donimir-
ski, dr Jacek Kibiński, dr Jerzy M. Kreiner, Maciej Mazur, dr
Jan Mietelski i mgr Zbigniew Paprotny.

Po dyskusji w klubie wyświetlony zostanie głośny film RFN

pt. „Posłannictwo z innej planety”.
Zaproszenia na spotkanie można otrzymać bezpłatnie w biu

rze Klubu „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 2, II p,

Pierwszy
zwiastun wiosny
w Bieszczadach
KROSNO (PAP). Mimo ostrej

zimy w Bieszczadach pojawił się
bocian — pierwszy zwiastun wio
sny. Widziano go nad Zalawem
Solińskim, kiedy szukał starego
gniazda.

I .....I— .Tl I !—.».! I.

Wiry wodne

w Bałtyku
Leningradzcy uczeni z Insty

tutu Oceanograficznego doko
nali ciekawego odkrycia. Po

przeanalizowaniu zdjęć zrobio
nych przez radzieckie satelity z

orbity okołoziemskiej uczeni do
szli do wniosku, że w Morzu

Bałtyckim „krążą” gigantyczne
wiry wodne o średnicy przekra
czającej 50 km.

Czytelnicy „GP“ zadecydowali

Edward Budny najlepszym trenerem

Laureaci naszego plebiscytu na najlepszych trenerów roku 1978. Stoją od lewej strony: Czesław
Korzeń, Tadeusz Kramars, Edward Budny, Orest Lencsyk i Boguchwał Fulara. Szczegółowe wyni
ki plebiscytu na itr. Ł FOT. W. KLAG
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Delegacja kubańska

opuszcza Kraków
Wczoraj, w ostatnim dniu

swojego pobytu w Krakowie

delegacja środowisk twór
czych Kuby pod przewodnic
twem pierwszego zastępcy
ministra kultury Kubj' Ra
faela Almeidy udała się do
Oświęcimia. Po zwiedzeniu
terenów byłego obozu zagła
dy i Państwowego Muzeum
Oświęcim-Brzezinka goście
kubańscy w drodze powrot
nej zatrzymali się w gotycko-
renesansowynt zamku w Pie
skowej Skale i zapoznali się
ze zbiorami muzeum zam
kowego. Oficjalnej delegacji,
przebywającej w naszym
kraju w związku z Dniami

Kultury Kubańskiej, towa
rzyszył przebywający w na
szym mieście ambasador Ku
by w Polsce Raul Fornell

Lelgado. (ks) .

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Więcej mleka

i gospodarstw
specjalistycznych

Mleko sprowadza się do
Krakowa nawet z Bydgo
szczy. Dlatego rozwój gospo
darstw specjalistycznych jest
sprawą bardzo ważną. Woje-
wódzka Spółdzielnia Mleczar
ska we współpracy z KOPR

zorganizowała ich już ponad
tysiąc. Każde z nich dostsr-
«ta codziennie przeszło 40 1.
mleka, zwiększając stale
ilość krów mlecznych. Warto
dodać, że 19 tys. gospodarstw
nie posiadających kart —

„specjalistyczne", produkuje
średnio dziennie po 18 litrów;
pozostałe gospodarstwa nie

przekraczają 7 1. mleka.

'Wczoraj odbyło się spotkanie
przodujących hodowców
krów. Wielu z nich otrzyma
ło nagrody za wyniki w pra
cy. Zwiedzili także zakład
Mleczarski, (ep)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
getyki i ciepłownictwa. Na szczególne uznanie i

wdzięczność zasługuje pełna poświęcenia praca
górników, którzy przekraczają plany wydobycia
węgla. Systematycznie poprawia się funkcjono
wanie systemu zaopatrzenia handlu, zwłaszcza
w artykuły spożywcze.

Zalecono dalszą mobilizację sił i środków ce
lem przeciwdziałania skutkom ostrej zimy.

Biuro Polityczne podjęło decyzję w sprawie
dalszego przyspieszenia rozbudowy potencjału
energetycznego kraju oraz kopalń węgla brunat
nego. Decyzje te przewidują szybkie dokonanie

modernizacji niektórych elektrowni celem zwięk
szenia ich sprawności oraz skrócenie planowa
nych terminów oddania do użytku nowych obiek
tów energetycznych. Plan na rok bieżący za
kładał dla resortu energetyki nakłady wyższe
od przewidzianych w planie 5-letnim o 4 mld
zł., aktualne zaś decyzje zwiększą nakłady o dal
sze 2,6 mld zł.

W następnym punkcie porządku obrad Biuro

Polityczne KC PZPR wspólnie z Prezydium CK
SD dokonało kolejnej oceny realizacji rządowe
go programu rozwoju usług i rzemiosła W la
tach 1977—78 oraz założeń planu na rok bieżący.

Stwierdzono, żc w ciągu minionych dwóch lat

nastąpił wyraźny postęp w dziedzinie usług dla
ludności świadczonych zarówno przez jednostki
gospodarki uspołecznionej jak i przez rzemiosło.
Na rynku znalazło się także więcej poszukiwa
nych wyrobów rzemieślniczych. Dzięki rozszerze
niu sieci placówek usługowych uległa poprawie
dostępność usług zwłaszcza bytowych, świadczo
nych bezpośrednio dla ludności. Zmiany zacho
dzące w strukturze, usług bytowych odpowiadają
coraz pełniej zapotrzebowaniu ludności.

Wprowadzony system ekonomiczny oraz po
prawa zaopatrzenia materiałowo-technicznego
sprzyjają rozwojowi działalności usługowej rze

miosła. Nie wszystkie jednak założenia progra
mu realizowane są w sposób równomierny. W

dalszym ciągu część usług ni. in. motoryzacyj
nych, remontowo-budowlanych, pralniczych,
meblarskich nie zaspokaja popytu.

Również w dziedzinie rzemiosł spożywczych
choć powstało wiele nowych zakładów nadal
wzrost produkcji nic nadąża za potrzebami.

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium CK
SD zaleciły dalsze kontynuowanie działań zmie
rzających do pełnej i terminowej realizacji pro
gramu rozwoju usług dla ludności. Mieć to bę
dzie istotne znaczenie dla systematycznej popra
wy warunków pracy i życia społeczeństwa.
Podkreślono, że ważną rolę w koordynacji i pro
gramowaniu przestrzennnym rozwoju usług
spełnia Komitet d/s Rynku.

Uznano za konieczne podjęcie niezbędnych
przedsięwzięć celem skrócenia terminów wyko
nywania usług, podniesienia ich jakości i po
ziomu obsługi, jak również dalszego zwiększe
nia udziału usług świadczonych dla ludności.
Niezbędne jest również przyspieszenie rozwoju
usług dla wsi, a także tych dziedzin działalności

usługowej w których istnieje nie zaspokojony
popyt. Właściwe organa administracji państwo
wej powinny zapewnić wydatne zwiększenie
powierzchni użytkowej dla usług i rzemiosła
zarówno w nowo wznoszonych pawilonach Jak i
w już istniejącym budownictwie. Zakładom

spółdzielczym i rzemieślniczym należy umożli
wić w szerszym zakresie dostęp do lokalnych
źródeł zaopatrzenia w surowce wtórne i odpa
dowe, w surowce do przetwórstwa spożywczego
oraz produkcji materiałów budowlanych, a tak
że zakup materiałów zbędnych w przedsiębior
stwach przemysłowych.

Zalecono również przygotowani* propozycji
rozwoju usług w latach 1981—1985.

Zapowiedź referendum w Iranie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
pokojem i współpracą. W imie
niu swych partii oświadczenie

podpisali: zastępca przewodni
czącego Bady Państwa, przewód,
nicząey CK SD — Tadeusz Wi
told Młyńczak, wiceprzewodni
czący Zgromadzenia Federalnego
CSRS, przewodniczący Central
nego Komitetu Czechosłowackiej
Partii Socjalistycznej — Bohu-
slav K.ucera i zastępca przewod
niczącego Rady Państwa NRD,
przewodniczący Liberalno-De
mokratycznej Partii Niemiec —

Manfred Gerlach.
Dokument określa stanowisko

trzech partii wobec najistotniej
szych problemów politycznych

współczesnego świata, wskazuje
na konieczność zespolenia wszy
stkich sił, zaangażowanych w

sprawy pokoju i bezpieczeństwa,
Oświadczenie podkreśla zna

czenie deklaracji państw-stron
Układu Warszawskiego z 23. 11 .

1978 r., w której kraje socjali
styczne raz jeszcze wyraziły zde
cydowaną wolę kontynuowania
polityki odprężenia i wszech
stronnej współpracy między
państwami.

Potępiając różne formy rasiz
mu, neofaszyzmu i ekspansjoniz
mu, na czele z antyodprężenio-
wą, hegemonistyczną polityką
ChRL, sygnatariusze wspólnego
oświadczenia domagają się po
łożenia kresu agresywnej woj
nie przeciwko Wietnamowi.

'•

SPORT • SPORT • SPORT ® SPORT • SPORT • SPORT

W doskonałej obsadzie

VII Zimowa Spartakiada
Armii Zaprzyjaźnionych

Z dalekopisu
POSIEDZENIE

flt) Tematem posiedzenia
Rady Ochrony Pomników,
Walki i Męczeństwa, które

odbyło się 22 bm. w Warsza
wie była działalność w roku

ubiegłym i zamierzenia w br.
— państwowych muzeów: w

Oświęcimiu, na Majdanku i
Sztutowie.

ROKOWANIA
W czwartek w Genewie »-

publikowano wspólny komu
nikat radzieeko-amerykański
informujący, iż po pięciomie
sięcznejprzerwie zostały tam

wznowione rozmowy między
delegacjami ZSRR i USA w

sprawie zakazu broni che
micznej.

WIZYTA
Minister spraw zagranlea-

nyeh Czechosłowacji Bohn-

słay Chnioupek zakończył w

eawartek wizytę w Moskwie

trwającą od 17 bm. Przepro
wadził tam rozmowy z ra
dzieckim ministrem spraw
zagranicznych Andriejem
Gromyką.

ROZMOWY
W warunkach lzolaejf 1

Ścisłej tajemnicy przebiegają
w Camp David rozmowy e-

gipako-lzraelskie na szczeblu
ministrów spraw zagranicz
nych prowadzone 1 tym ra
zem przy aktywnym pośred
nictwie Stanów Zjednoczo
nych. Celem rozmów jest zni
welowanie istniejących róż
nie i zawarcie separatystycz
nego pokoju między Egiptem
[ Izraelem.

DIALOG
W Paryżu rozpoczęło się S8

km. kolejne spotkanie prezy
denta Francji Valery'ego
Giscarda d’E»t»lng 1 kancle
rza RFN Helmuta Schmidta.

Rozmowy mają służyć prze
zwyciężeniu rozbieżności, ja
kie wystąpiły ostatnio w sta
nowiskach rządów obu

państw.

PARYŻ, LONDYN, NOWY

JORK, DELHI (PAP). Rząd
Iranu podał do wiadomości, że
w ciągu najbliższych 15 dni pla
nuje przeprowadzenie referen
dum w sprawie przyszłego u-

stroju państwowego Iranu. Mie-1

szkańcy kraju odpowiedzą na je
dno postawione im pytanie: „czy
jesteś za ogłoszeniem Republiki
Islamskiej?”. Jak oceniają ob
serwatorzy sytuacji politycznej
w Iranie, nie ulega wątpliwości,

że wynik referendum będzie
pozytywny, ponieważ przebieg
kryzysu i rewolucji irańskiej
dowodzi, iż monarchia w Iranie
jest sprawą przeszłości.

Dalszymi etapami kształto
wania przyszłości Iranu będą
wybory konstytuanty, zatwier
dzenie konstytucji, a następnie
przeprowadzenie wyborów par
lamentarnych. W Teheranie po
dano już — jak wiadomo — do
wiadomości wstępny projekt
konstytucji. Z długoletniej emi
gracji w Paryżu powrócił do
Iranu dr Ami Szażegan, jeden
z założycieli „Frontu Narodo
wego” i były bliski współpra
cownik byłego premier* Ma-
saddeka.

Wicepremier Iranu, Intezam

oznajmił na konferencji praso
wej, że płk. Tawakoli stojący
na czele Urzędu d/s Bezpieczeń
stwa Wewnętrznego ustąpił ze

swego stanowiska.

Minister sprawiedliwości Mo-
baszeri wystosował do władz

szwajcarskich depeszę, w któ
rej postuluje, by kraj ten od
mówił udzielenia zezwolenia po
bytu ne swoim terytorium sza
chowi Recie Pahlawiemu. Pre
zydent Egiptu Sadat w rozmo
wie telefonicznej z szachem,
który czasowo przebywa w Ma
roku zaprosił go do ponowne
go przybycia do Egiptu. Agen
cja AP podaje ze stolicy Ma
roka — Rabatu, że szach nosił
się z zamiarem ogłoszenia for
malnej abdykacji, jednakże zre
zygnował z urzeczywistnienia
tego zamiaru. Władze Maroka
— pisze agencja — z ulgą przy
jęły wyjazd Reży Pahlawiego,
jednakże szereg krajów Euro
py zachodniej nie wyraziło go
towości wpuszczenia go aa swe

terytorium, w obawie pogorsze
nia swych stosunków z władza
mi Iranu.

61. rocznica powstania
Armii Radzieckiej

Trwają ostatnie przygotowa
nia w Zakopanem i w Nowym
Targu do VII Zimowej Sparta
kiady Armii Zaprzyjaźnionych.
Impreza odbędzie się w dniach
od 25 lutego do 4 marca w Za

kopanem i w Nowym Targu.
Program Spartakiady przewi
duje wszystkie konkurencje bie
gowe, z wyjątkiem maratonu,
trójkombinację alpejską, biath
lon, dwubój klasyczny, skoki
narciarskie i turniej hokejowy.

Do Polski przybędzie 7 ekip
wojskowych, a wszystkie one z

wieloma asami atutowymi. Zo
baczymy więc w Zakopanem
wiele gwiazd pierwszej wielko
ści; zjazdowca Władymira Maki-

jewa (ZSRR) i Petera Papange-
łowa (Bułgaria). Czołową druży
ną w turnieju hokejowym bę
dzie zapewne CSK Moskwa. W

ekipie polskiej wystąpi cała czo
łówka krajowa, walcząca o pra
wo startu w Lakę Placid.

M. in. na starcie stanie Józef
Łuszczek, który będzie zapewne
chciał się zrehabilitować za o-

statnią porażkę w Pucharze
Świata. .Zakopiański biegacz co
dziennie przemierza dziesiątki
kilometrów na spartakiadowych
trasach, które wytyczone zostaną
na Cyrhli. Obok Polaka na tra-

sach biegowych stanie wielu

znakomitych zawodników. Za
wodnicy ZSRR, Bułgarii i NRD.
Nie zabraknie wśród nich mis
trzów olimpijskich i świata Ser-

gieja Sawielewa i Mikołaja Ba-
zukowa.

Organizatorzy ustalili już pro
gram imprezy. Uroczyste o-

twarcie Spartakiady odbędzie
się 25 lutego. Za dwa dni na

trasy biegowe na dystansie 30
km wyruszą narciarze. W tym
dniu odbędzie się też bieg zjaz
dowy, a w Nowym Targu mecze

hokejowe ZSRR — Rumunia i

Bułgaria — Polska. 28 lutego w

programie: slalom gigant, bieg
biathlonowy na 20 km, 4-krotne
strzelanie, konkurs skoków do

dwuboju oraz mecze hokejowe
Bułgaria — CSRS, i ZSRR —

Polska. 1 marca biegacze wystar
tują na 15 km w konkurencji
otwartej i do dwuboju. W tym
dniu odbędzie się też slalom spe
cjalny, otwarty konkurs skoków
na Średniej Krokwi i mecze ho
kejowe Polska — CSRS oraz

Bułgaria — Rumunia, 2 marca

sprint biathlonowy na 10 km z

dwukrotnym strzelaniem oraz

mecze hokejowe Bułgaria —

ZSRR 1 CSRS — Rumunia. 3
marca sztafeta narciarska 4X10?

oraz mecze hokejowe Rumunia
— Polska i CSRS — ZSRR. 4
marca w ostatnim dniu zawo
dów wystartuje sztafeta biath-
lonowa 4X7,5 km, a na Wielkiej
Krokwi odbędzie się otwarty
konkurs skoków7. W tym dniu,
nastąpi też uroczyste zamknię
cie Spartakiady.

Spartakiada zapowiada się
więc, niezwykle interesująco pod
względem sportowym. Wierzyć
wypada, że dostarczy ona wiele
emocji licznym turystom i go
ściom, którzy tak

gnęli w tym roku

nego. (rm)
Wczoraj podano

polskiej.
'Konkurencje biegowe: Łusz

czek, Gębala, Staszcl, Truchan,
Firlej, Mucha, Budź.

Biathlon: Rapacz, Trebunia,
Michniak, Tylka, Rysula, Mu-

ranka, Ponikwia.

Dwubój klasyczny:
Długopolski, Za rycki,
J. Pawlusiak i Pach.

Skoki: Bobak, Fijas,
fiak, Bachleda 1 Kowalski.

Konkurencje zjazdowe: J. Ba*
chleda Curuś, Gąsienica Ciaptak,
Gajewski, Burzykowski, J. Wie*
czorek, Marasek, Michalski, H,
Wieczorek, W'alczak, Paluszek,

tłumnie ścią-
do Zakopa-

skład ekipy

Kawulok^

Legierski,

Krzyszto.

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie małe stopniowo od za
chodu kraju wzrastające do

dużego. Rano lokalnie mgła.
Temperatura maksymalna w

dzień od —1 st, do 2 st., lo
kalnie 5 st, minimalna w

nocy od —6 st. od —3 st.,
wiatry ałabe południowo-
wschodnie. W Tatrach tem
peratura od —4 st. dniem do
—fi st. nocą. Wiatry dość sil
ne południowo-wschodnie.

ORIENTACYJNA PROG
NOZA NA NASTĘPNĄ DO
BĘ: Zachmurzenie duie lub

umiarkowane,, miejscami mo
żliwe opady śniegu, tempera
tura od 2 st. dniem, do —4
li. nocą.

GRUBOŚĆ POKRYWY
ŚNIEŻNEJ: Kasprowy
Wierch 126. Hala Gąsienico
wa 102, Morskie Oko 66, My
ślenickie Turnie 66, Kuźnice
34, Zakopane 13, Bukowina
Tatrzańska 19, Rabka 21,
Czorsztyn 25, Piwniczna W,
Muszyna 18, Jaworzyna Kry
nicka 60, Krynica 26, Wisła

36, Szczyrk 37.
RIOMET INFORMUJE: Sy

tuacja biometeorologiczna
korzystna o tendencji do
zmian ujemnych w gadzi
nach popołudniowych. Drogi
śliskie. WidrMnoit rano

miejscami ograniczona.
’2.«.4,S,«”

VNA o stratach

chińskich w Wietnamie
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
nych i Innych pojazdów wojsko
wych. Wojska wietnamskie zni
szczyły także liczne baterie dział
oraz zdobyły wiele broni i róż
nego sprzętu wojskowego.

Agencja stwierdza, że najcięższe
walki toczą się w prowincjach
Cao Lang, Lang Son i Lad Chau.
W środę dwie dywizje chińskie

przy wsparciu czołgów prowa
dziły ofensywę w kierunku na

Cao Bang. Nia powiodły się na
tomiast próby nieprzyjacielskie
podjęci* ofensywy w rejonie na

zachód od Mong C«i.
VNA podaje, iż samoloty chiń

ski* niejednokrotni* naruszały
przestrzeń powietrzną SRW,
Agencja oskarża żołnierzy chiń
skich, iż palą domy, wysadzają
obiekty gospodarcze i zabijają
eywilów. Agresorzy — pisz*

VNA —• w pośpiechu wywożą
na terytorium Chin zagrabiony
ryż i uprowadzają bydło.

HANOI (PAP). Według donie
sień zachodnich ageńcji praso
wych, Chiny zwiększają liczeb
ność swych wojsk na teryto
rium północnych prowincji
Wietnamu, Agresorzy przerzu
cili przez granicę w kierunku

Lang Son jeszcze jedną dywi
zję piechoty liczącą około 8 ty
sięcy żołnierzy.

Zdaniem obserwatorów, w

pierwszych operacjach zbroj
nych na granicy uczestniczyło
60 tysięcy żołnierzy chińskich,
a następnie do Wietnamu prze
rzucono dalszych 40 tysięcy. In
ne chińskie zgrupowania o łą
cznej liczbie 100 tysięcy ludzi
rozlokowane są bezpośrednio aa

granicy.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
w Krakowie odbyło się spotka
nie, a następnie pokaz filmów

ukazujących wielką waleczność
i sprawność żołnierzy radziec
kich. Minister pełnomocny, kon
sul generalny ZSRR w Krako
wie Iwan Korcama w swoim

wystąpieniu mówił o drodze ja
ką przeszła Armia Czerwona, o

jej szlaku bojowym w okresie
II wojny światowej, o więzach
radzieeko-polskich jakie zrodzi
ły się w czasie wspólnych walk
z najeźdźcą hitlerowskim. Ży
czenia od mieszkańców i władz
Krakowa z okazji święta sił

zbrojnych ZSRR złożył sekre
tarz KK PZPR Zdzisław Gasidło
oraz w imieniu żołnierzy i ofi
cerów LWP, gen. bryg. Zdzisław
Kwiatkowski, szef Wojewódz
kiego Sztabu Wojskowego. (r)

W Krakowie z okazji 61. rocz
nicy utworzenia Armii Radziec
kiej, odbędzie się szereg uroczy
stości. Pod pomnikiem Żołnie
rzy Radzieckich, na płycie Gro
bu Nieznanego Żołnierza, na

cmentarzach żołnierzy radziec
kich zostaną złożone wieńce,
kwiaty, zapalone zostaną znicze.
W szkołach, placówkach oświa
towych i kulturalnych odbędą
się wieczory poezji i piosenki
radzieckiej, spotkani*, pogadan
ki, projekcje filmów. Uroczysty
wieczór z okazji rocznicy mieć

będzie miejsc* w kinie „Wol
ność”. Wezmą w nim udalał

przedstawiciele władz politycz
nych i administracyjnych Kra

nowosądeckim
liczne imprezy
wieczornice w

kowa, organizacji związkowych,
młodzieżowych.

W całym woj.
organizowane są
rocznicowe —

klubach przyjaźni TPPR, szko
łach,. zakładach pracy. Zaprasza
ni są na nie żołnierze Armii

Radzieckiej, mieszkający obecnie
w Nowosądeckiem, Pod pomni
kami i na grobach żołnierzy
składane są wieńce i wiązanki
kwiatów. Centralnym punktem
obchodów 61. rocznicy będzie ga
lowy koncert laureatów woje
wódzkiej edycji XVIII ogólno
polskiego konkursu piosenki ra
dzieckiej. Odbędzie się on w naj
bliższą niedzielę w Nowym Tar
gu, (sś)

*

W szkołach woj. tarnowskiego
odbywać się będą uroczyste ape
le przypominające udział żołnie
rzy radzieckich w wyzwoleniu
ziem polskich, w bibliotekach i
domach kultury wystawy ksią
żek i wieczornic* poświęcone tej
ważnej rocznicy.

Dziś o godz. 12 przedstawiciele
społeczeństwa tarnowskiego zło
żą kwiaty ną grobach żołnierzy
radzieckich, którzy poświęcili
życie w walce o wyzwolenie
ziem: tarnowskiej, w tym w

kwaterze żołnierzy radzieckich
na cmentarzu w Tarnowie-Krzy-
żu. O godz. 17 w Sali Lustrzanej
przy ul. Wałowej odbędzie się
dla upamiętnienia tej historycz
nej daty uroczysty koncert Ca-
ppelli Cracoriensis z udziałem

solisty Andrzeja Hiolskiego. (ge)

którzy poświęcili

MOSKWA (PAP). W stolicy
się w czwartek uroczysta akademia z udziałem ministra obro
ny narodowej ZSRR, marszałka Usti no ws oraz przedstawi
cieli rządu i KPZR poświęcona 61. rocznicy powstania Armii

Radzieckiej i Marynarki Wojennej, Obecny był także minister

Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Kuby, gen. armii Raul Castro,
^nabywający obecni* z wizytą w Moskwie.

Referat ns akademii wygłosił I wiceminister ZSRR, mar
szałek Siergiej Sobolew.

Związku Radzieckiego odbyła

Jak będzie rozwijać się miasto?
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Edward Budny najlepszym trenerem
Kilka tygodni temu redakcja

„Gazety Południowej" ogłosiła
III plebiscyt na najlepszych pię
ciu trenerów roku 1978. Kandy
datów było 22, a wytypowały ich

Wojewódzkie Federacje Sportu
w Krakowie, Nowym Sączu i

Tarnowie, biorąc pod uwagę nie

tylko wyniki sportowe szkole
niowców, ale także ich osiąg
nięcia w pracy wychowawczej.
Wybór najlepszych pozostawi
liśmy Czytelnikom. Tegoroczny
plebiscyt cieszył się dużą popu
larnością, nadesłano rekordową
ilość kuponów, a było ich 5329.

Po podliczeniu głosów okazało
się, że największą ilość punk-
któw zebrał trener kadry bie
gaczy narciarskich — EDWARD
BUDNY a Zakopanego. Przypo-
mnijmy, że jest on szkoleniow
cem oraz bezpośrednim opieku
nem ubiegłoroczonego mistrza
świata — Józefa Łuszczka i

współtwórcą jego wielkich suk
cesów. Edward Budny jako trze
ci — po Stanisławie Majorku
i Czesławie Korzeniu — wpi
sał się na listę triumfatorów
naszego plebiscytu.

A oto pięciu najlepszych tre
nerów trzech województw: kra
kowskiego, nowosądeckiego i

tarnowskiego wybranych przez
naszych Czytelników:

1, EDWARD BUDNY (narciar
stwo, kadra

ne) — 20.650

2. OREST
nożna, Wisła

pkt,
S. CZESŁAW KORZEŃ (zapa

sy, Wisłoka Dębica)
4.

kej,
5465

5.

biegaczy, Zakopa-
pkt.
LENCZYK (piłka
Kraków) — 12.371

8173 pkt.
TADEUSZ KRAMARZ (ho-

Podhale Nowy Targ) —

pkt.
BOGUCHWAŁ FULARA

(piłka ręczna, Hutnik Kraków)
— 5032 pkt.

Kolejność drugiej piątki jest
następująca: 8. Jacek Choynow-
ski (pływanie, Jordan Kraków),
7. Czesław Łaksa (judo, Wisła

Kraków), 8, Leszek Drogosz
(boks, Wisłoka Dębica), 9. Jerzy
Piwowar (siatkówka, Hutnik

Kraków), 10. Ludwik Miętta (ko
szykówka, Wisła Kraków).

1

W Nowym Sączu i Tarnowie

Plenarne obrady WK SD
(Inf. wł.) Na kolejnym posie

dzeniu plenarnym obradował

wczoraj w Tarnowie Wojewódz
ki Komitet Stronnictwa Demo
kratycznego podejmując temat

udziału instancji i ogniw oraz

członków wojewódzkiej organi
zacji SD w pomnażaniu i utrwa
laniu wartości kultury narodo
wej. Plenarn* posiedzenie pro
wadził przewodniczący WK Ka
zimiera Danka.

Głównym kierunkiem który
zakłada w swych programach
Stronnictwo, jest coraz żywszy
udział jego członków w społecz
nym ruchu kulturalnym (m. in.
uczestnictwo w pracach stowa
rzyszeń regionalnych zespołów i

instytucji kulturalnych) jak i

poczynania na rzecz ochrony za
bytków, zachowania cennych
eksponatów etnograficznych.
Rzemiosło tarnowskie może od
dać nieocenione usługi dla re
waloryzacji zabytków miasta 1

województwa. Podejmowane bę
dą kroki w celu organizacyjne
go określenia rzemiosła arty
stycznego stwarzając mu wa
runki wszechstronnego rozwoju.

(sad)

W Nowym Sączu obradowało

Plenum Wojewódzkiego Komi
tetu SD. Oceniając realizację
programu rozwoju rzemiosła 1

usług stwierdzono, iż postęp,
choć widoczny (dynamika 113

proc.) — nl* w pełni jednak po
krywa potrzeby rynku.

Poszukiwane są towary war
tości1mld135minzł,anado
brą sprawę drugie tyle znajdzie
nabywców. Co hamuj* rozwój
rzemiosła? Mało w stosunku do

potrzeb zaopatrzenie w materia
ły, niższa od planowanego za-,
trudnienie i powolny tryb załat
wiania formalności związanych
z nowymi inwestycjami. Na

przyznane 24 min zł środków

inwestycyjnych nie zdążono wy
korzystać 9 min zł. W uchwale

końcowej WK zwraca .się do

wszystkich członków Stronnic
twa o powszechny udział w czy
nie 35-lecia PRL. W posiedzeniu,
którym kierował przewodni
czący WK — Czesław Grzesiak

uczestniczył wiceprezes Izby
Rzemieślniczej w Krakowie —

Jerzy Ziętara. (k-b)

lów — Skotnickiego, Bronowie i wielickiego, na rzecz skoncen
trowania prac w paśmie Skotnickim i zajęcia terenów już uzbro
jonych lub łatwiejszych do uzbrojenia (względy oszczędnościowe),
spowoduje zabranie na budownictwo mieszkaniowe terenów

przyrzeczonych uprzednio zakładom pracy i instytucjom. A spra
wa to niebagatelna, bowiem przekreśla — w pewnym stopniu
— realizację postulowanej od lat lokalizacji zakładów pracy
blisko miejsc zamieszkania. Wielkie odległości, które ludzie mu
szą pokonywać między swoimi domami a zakładami pracy nie

wychodzą na zdrowie ani im, *ni komunikacji miejskiej.
Zaś komunikacji w Krakowi* i bez tego grozi w najbliższych

lalach zatkanie o il* nie zacznie się szybko realizować pewnych
radykalnych rozwiązań komunikacyjnych. Coraz poważniej wy
gląda też groźba pewnych niedoborów w funkcjonowaniu wodo
ciągów i kanalizacji miejskiej, zwłaszcza jakości wody dla

Krakowa, w przyszłej pięciolatce. Polepszyć się winna natomiast

sytuacja handlu i gastronomii, które otrzymają znaczną ilość

lokali dla swoich potrzeb. Zwiększy się poważnie ilość terenów

zielonych.
Do rozpoczęcie przyszłej pięciolatki jest jeszcze trochę czasu

i chyba dobrze byłoby, gdyby urzeczywistniono propozycję zgło
szoną w czasie dyskusji, przygotowania dla władz miasta przez
Komisję „Kraków 2000” pewnych opracowań dotyczących roz
woju Krakowa. Zacząć należy od inwentaryzacji zaległości do
tychczasowych planów oraz analizy jakie konsekwencje pocią
gnęło nierealizowanie tych planów dla miasta. Określić trzeba

pewną hierarchię potrzeb miasta, a następnie — z uwzględnie
niem jej — opracować różn* warianty planu rozwoju Krakow
skiego Zespołu Miejskiego dostosowane do różnych nakładów
inwestycyjnych. Pozwoliłoby to uniknąć stosowania rozwiązań
doraźnie oszczędnych lecz mogących na dłuższą metę przynieść
straty. (eba)

Spośród kuponów nadesłanych na nasz plebiscyt odnaleźliś
my 20 bezbłędnych, to jest takich, w których Czytelnicy wy
typowali pięciu najlepszych trenerów zgodnie z końcowymi
wynikami. Kupony te wzięły udział w losowaniu nagród. O-
to lista nagrodzonych:

8 tys. zł — Zbigniew Warchoł, Proszowice, Jazdowiczki 16;
5 tys. zł — Jerzy Treif, Nowy Sącz, ul. Barska 6F/7; 3 tys.
zł — Stefan Kowalów, Biały Dunajec, ul. Miłośników Podhala
95; po 1 tys. zł — Marian Wie wióra, Sąspów 271, poczta Jerz
manowice i Krzysztof Lewek, Kobylanka 439, woj. nowosą
deckie.

Albumy otrzymują: Władysław Kozik, Barcice 341; Andrzej
Bieszczad, Dębica, ul. Kraszewskiego 66; Józef Janik, Ska
wina, ul. Mickiewicza 44; Maciej Obłutowicz, Kraków, os. Ko
ściuszkowskie 6/390; Andrzej Woźniakiewioz, Kraków, ul. Za
kątek 4/65.

Proporczyki Wisły i Cracovii wylosowali: Krystyna Klag,
Łącko, ul. Strażacka 57, woj. nowosądeckie; Jan Rowiński,
Ropa 492, woj. nowosądeckie; Jerzy Gurbała, Kraków, os.

Bohaterów Września 22/26; Władysław Bachleda, Zakopane,
ul. Tatary 20; Mieczysław Belczyk, Kobylanka, Dominikowi-
ce 53; Antoni Knapik, Łososina Górna, Posierbiec 65; Bogu
sław Legutek, Bochnia, ul. Nad Babicą 12; Jerzy Koszyk,
Klimkówka 37, poczta Łosie, woj. nowosądeckie; Marian Wie-
wióra, Sąspów 271, Jerzmanowice; Józef Janik, Skawina, ul.
Mickiewicza 44.

Nagrody pieniężne (w bonach PKO) należy odbierać osobi
ście’ w redakcji „Gazety Południowej”, Kraków, ul. Wielopo
le 1, III piętro, pokój 49, dział administracji od poniedziałku
w godz. 10—15. Prosimy o przyniesienie dowodów osobistych.

Albumy i proporczyki wyślemy pocztą.

Witamy w Krakowie mistrzynie Polski
Dzisiaj rozpoczyna się w Kra

kowie ostatni finałowy turniej
w I lidze koszykarek. Jak wia
domo już po drugim turnieju w

Gdańsku sprawa tytułu mi
strzowskiego została rozstrzyg
nięta — po raz 12 w swojej hi
storii zdobyły go koszykarki
WISŁY KRAKÓW. Tak więc
krakowscy kibice będą mogli
oglądać w akcji nowo kreowa
ne mistrzynie kraju. Będzie to

również okazja do złożenia ser
decznych gratulacji całemu ze
społowi i trenerowi Ludwikowi

Miętcie, Jesteśmy przekonani, że

krakowscy sympatycy koszyków-

ki — zwłaszcza przedstawiciele
Klubu Kibica GTS „Wisła” —

godnie przywitają mistrzynie, a

wiślaczki pokażą grę na pozio
mie godnym mistrza kraju.

Nie rozstrzygnięta jest jeszcze
natomiast sprawa wicemistrzo
stwa, niemal z równymi szan
sami stają do walki Spójnia
Gdańsk i ŁKS. Dziś grają: godz.
16 ŁKS — Spójnia i godz. 17.45
Wisła — AZS Poznań.

Wczoraj w ostatnim

łódzkiego turnieju: Spójnia —

ŁKS 92:70!

(s)

meczu

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 lutego 1979 r.

zmarł w Nowym Sączu, w wieku 32 lat

lek. med. JANUSZ PACZKOWSKI
TOK. PPŁK.

MIECZYSŁAWOWI
STRAMIE

Sekretarzowi Komitetu Za
kładowego PZPR Komendy
Wojewódzkiej MO w Tar
nowie, składamy wyrazy
głębokiego współczucia z

powedn śmierci Ojca,

Kierownictwo służbowe,
Komitet Zakładowy PZPR
1 funkcjobarieuze KWMO

w Tarnowie

Mgr JANUSZOWI

PACZKOWSKIEMU

Wicewojewodzie Nowosą
deckiemu — składamy
wyrazy głębokiego współ
czucia z powodu nagłej

śmierci Syna.
Praeowttiey Wydziału
Zdrowia i Opieki Spo
łecznej Urzędu Woje
wódzkiego w Nowym

Sączu

JÓZEFIE
PACZKOWSKIEJ
Kierewniesee Żłobka

Dzielnicowego Nr 4 w

Nowym Sączu, składa
my wyraay najgłębszego
współczucia i żalu z po

wodu śmierci Męża.
Dyrekcja, Komitet Za
kładowy PZPR, Rada
Zakładowa i załoga
Wojewódzkiego Szpi
tala Zespolonego w

Nowym Sączu

Mgr JANUSZOWI
PACZKOWSKIEMU

Wicewojewodzie Nowosą
deckiemu, składamy wy
razy najgłębszego współ
czucia i żalu z powodu
śmierci jedynego Syna.

Dyrekcja, Komitet Za
kładowy PZPR, Rada
Zakładowa i załoga
Wojewódzkiego Szpita
la Zespolonego w No

wym Sączu

KI

kierownik Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Brzeżnej, asy
stent Oddziału Wewnętrznego Wojewódzkiego Szpitala Ze
spolonego w Nowym Sączu.

W Zmarłym nowosądecką służba zdrowia straciła wzo
rowego lekarza, społecznika, prawego człowieka, serdecz
nego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 24 lutego, o godz. 11, na

cmentarzu w Nowym Sączu.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego

współczucia i żalu.
DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR,

RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO

W NOWYM SĄCZU

Wczoraj w Klubie Dziennika*

rzy „Pod Gruszką” odbyła się
uroczystość ogłoszenia wyników
plebiscytu i rozdanie laureatom

nagród. Redaktor naczelny „Ga«
zety Południowej” — Zbigniew
Regucki wręczył najlepszemu
trenerowi roku 1978 — Edwar*

dowi Budnemu puchar i złożył
laureatom gratulacje. j

Na uroczystość przybyli takżd

przedstawiciele Wojewódzkich
Federacji Sportu w Krakowie^
Tarnowie i Nowym Sączu, Za
rządów Wojewódzkich ZSMP w

Tarnowie i Nowym Sączu oraz

Zarządu Krakowskiego ZSMP,’
Wydziału Kultury Fizycznej i

Turystyki Urzędu m, Krakowa.
WFS i ZW ZSMP w tych trzech
miastach były bowiem współ,
organizatorami plebiscytu 1 za-

razem fundatorami nagród. Pulę
nagród wzbogacił w tym roku
także WKFiT Urzędu m. Kra*
kowa. Wszystkim dziękujemy z*

pomoc w przeprowadzeniu ple.
biscytu. |

Polska — Tunezja 3:0
Piłkarska reprezentacja Pol*

ski, przebywająca na tournee w

Tunezji, rozegrała w czwartek'
w Sfaxie trzeci mecz w tym
kraju. Przeciwnikiem Polaków

była tym razem reprezentacja
Tunezji Południowej. Spotkania
zakończyło się zwycięstwem dru
żyny polskiej 3:0 (2:0). Bramki

zdobyli Sybis — 2 (38 i 45 min.)
oraz Mazur (65 min.). Widzów.
25 tys.

Saneczkarze KTH

drużynowym MPI
W Krynicy zakończyły się

drużynowe .mistrzostwa Pol
ski w saneczkarstwie. Impre
za stała na dobrym poziomie.
Na pochwałę zasłużyli prze
de wszystkim juniorzy, któ
rzy skutecznie atakowali po
zycję seniorów. Właśnie ju
niorzy walnie przyczynili się
do tego, że gospodarze mis
trzostw — Krynickie Towa
rzystwo Hokejowe odniosło

zespołowy sukces: saneczka
rze z Krynicy zdobyli tytuł
drużynowego mistrza Polski.

KTH zgromadziło — 249
pkt. i wyprzedziło „Włóknia
rza” Bielsko — 243 pkt.j
„Śnieżkę” Karpacz — 229 pkt.

Wyniki indywidualne: ko
biety: 1. Czaja (Dunajec)j
mężczyźni — jedynki: 1. Sta
niek, dwójki: 1. Skowroński
— Pęczar (KTH).

FINAŁ „B” I LIGI
SIATKÓWKI KOBIET

Kolejarz Katowice — Gedanla
Gdańsk 3:1, Spójnia Gdańsk —

Polonia Świdnica 3:0, AZS War-
czawa — Wisła Kraków 3:0.

Szachowe Mistrzostwa

w Tarnowie
Do zakończenia 36 Szachowych'

Mistrzostw Polski jakie rozgry
wane są w Tarnowie pozostały
4 rundy. Po 9 rundach prowadzi
trzech zawodników mających po
6,5 pkt. — .1. Adamski, R. Toma
szewski i J. Przewoźnik.

W kilku wierszach
Q W. Fibak zakwalifikował

się do ćwierćfinału turnieju te
nisowego w Denver, po zwycię*
stwie nad Amerykaninem M.
Riessenem 6:1, 6:4. W ćwierćfi
nale przeciwnikiem Fibaka bę*
dzie Portorykańczyk F. Gonzales,
który pokonał Holendra T.
Okkera 7:6, 6:7, 7:5.

® Kadra polskich hokeistów

rozegrała mecz kontrolny z GKS

Tychy. Zwyciężyli kadrowicz®
9:1 (4:0, 2:0, 3:1).

£ W rewanżowym meczu

ćwierćfinałowym rozgrywek 0
Puchar Europy w piłee ręcznej
kobiet Atletico Madryt prze
grało na. własnym boisku z SC

Lipsk 13:36 (7:22). Do półfinału
zakwalifikowały się pil karki
NRD.
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Rozstrzygnięto konkurs na projekt
pomnika Stanisława Wyspiańskiego
(CIĄG DALSZY ZE STR 1)
„Zawrat”); Mariana Koniecz
nego z Krakowa (godło „Ko-

Ryszarda Śmiecha
(godło „Akropolis”);
Wypycha i Jerzego
z Częstochowy (go

dło „Kobierzec"); Andrze
ja Szczepańca z Chorzowa

(godło „2124”); Józefa Sę

rowód );
z Puław

Szymona
Kędziora

kowskiego i Andrzeja Gette-
ra z Krakowa (godło „Ar
ka”); Adama Myjaka z War
szawy (godło „Tobar”); Bogu
sza Salwińskiego z Krakowa
(godło „8739”); Wincentego
Kućmy i Jacka Budyna z

Krakowa (godło „525522”);
Marii Tałagi-Korpalskiej i
Włodzimierza Rąbalskiego z

Gdańska (godło „Zwoje").
O krótką ocenę konkursu

poprosiliśmy przewodniczące
go sądu konkursowego Je
rzego Sobocińskiego:

— „Ilość nadesłanych prac
— 77, świadczy o zaintereso
waniu konkursem rzeźbiarzy
i to twórców doświadczonych.
Nie przyznaliśmy I nagrody
uważając jednomyślnie, iż
dzieło godne Wyspiańskiego
powinno być jeszcze dosko
nalsze. Niemniej wśród na

grodzonych i wyróżnionych
prac są projekty interesujące
więc Społeczny Komitet Bu
dowy Pomnika będzie z pew
nością mógł wybrać do rea
lizacji pomnik na miarę ar
tysty i Krakowa, zaś rzeź
biarz który będzie go reali
zował zadba o uczynienie go
jeszcze lepszym. Dodam je
szcze, że wybierając prace
nagrodzone uznaliśmy, iż są

one najlepiej umiejscotoione
w przestrzeni placu Szcze
pańskiego”.

Wystawa prac konkurso
wych, wraz z rozdaniem na
gród, otwarta zostanie w naj
bliższą sobotę w Pałacu Sztu
ki przy* pl. Szczepańskim o

godz. 12.

(eba)

W Iranie szkolić się będzie partyzantka OWP

Nowe perspektywy
przed ruchem palestyńskim

II nagroda — Jan Kucz, godło „Chochoł 4”. Postać siedzącego Wyspiańskie
go w chłopskiej sukmanie. Pomnik z brązu usytuowany centralnie na placu
zwrócony w kierunku Teatru Starego.

I

TI nagroda — Maria Kuczyńska, godło „Epoka”. Stojąca postać artysty
zwrócona twarzą w kierunku Rynku Głównego, z brązu.

KAIR (PAP). Sceneria spotkania irańskiego
przywódcy Chomeiniego z przywódcą palestyń
skim Arafatem dała posmak wielkiego wyda
rzenia dla przyszłości ruchu palestyńskiego. Wo
kół obu przywódców gromadzili się ludzie ze

śladami tortur, wyniesionymi z więzień w Ira
nie i Izraelu, czy ran odniesionych w Libanie.

Zajęcie przez przedstawicielstwo palestyńskie
pomieszczeni w Teheranie po byłej handlowej
misji izraelskiej było oczywiście nie tylko sym
boliczną manifestacją, alo i dowodem, że Orga
nizacja Wyzwolenia Palestyny ma nowego, waż
nego sprzymierzeńca, natomiast Izrael przeciw
nika, który już dał to Tel Awiwowi odczuć, od
cinając dostawy ropy naftowej.

Otwarcie pierwszego biura OWP w Teheranie
dało okazję do wspólnych deklaracji'. Jaser Ara
fat powiedział: „Uroczystość ta symbolizuje jed
ność walki. Znajdujemy się w tych samych o-

kopach. Mamy te same cele, jesteśmy rewolu
cjonistami islamskimi, walczącymi przeciwko
syjonizmowi o sprawiedliwość narodową i spo
łeczną, o zjednoczenie narodów’ wyznających
islam”. Syn Chomeiniego dorzucił: „Walka na
rodu irańskiego rozwijać się będzie dalej, aż do

ostatecznego uwolnienia spod okupacji wszyst
kich ziemi należących do islamu”. Wicepremier
Iranu, Jazdi, nie zawahał się powiedzieć: „Re
wolucja irańska będzie dążyć do zlikwidowania
największej bazy imperializmu i syjonizmu w

całym regionie”.
Poparcie dla sprawy palestyńskiej ze strony

nowych władz irańskich i pobyt Arafata w Te

heranie wpłynęły w sposób istotny na ożywie
nie działalności OWP i zjednoczenie jej szere
gów, umocniło także ten nurt arabski, który u-

trzymuje związki z państwami „frontu stanow
czości i konfrontacji”.

Postępowy dziennik teherański „Kayhan In
ternational” pisze wprost.

’

że pobyt Arafata
zapowiada stworzenie nowego frontu anty-
izraelskiego, niemniej potrzeba będzie nieco cza
su, zanim Iran zaangażuje się w akcje anty-
izraelskie. Chomeini powiedział Arafatowi, że

pierwszym zadaniem jest przebudowa własnego
kraju, niemniej zapewnił, iż udostępnia tery
torium Iranu jako miejsce dla szkolenia party
zantki palestyńskiej.

Poparcie Iranu dla OWP i sprawy palestyń
skiej wywarło niezwykle silny wpływ na cały
świat arabski, a także Izrael. Ma to szczególne
znaczenie w momencie gdy zaczyna się nowa

runda rokowań w Camp David. Egipt i Izrael

zaczynają się czuć coraz bardziej osamotnione.

Wpływ wydarzeń w Iranie na umocnienie się
postępowych sił w świecie arabskim dotyczy nie

tylko kwestii palestyńskiej. Podkreśla to m. in.
prasa irańska. Dziennik „Teheran Journal” pi
sze: „Iran przeszedł do obozu palestyńskiego,
Irak i Syria zakopały topór wojenny po 16 la
tach sporu. Tworzy się zatem silny blok zmu
szający do poważnych refleksji także inne pań
stwa — Arabię Saudyjską, Jordanię, Egipt. Sta
ją one obecnie wobec wzmagającej się fali ra
dykalizmu”.

Starcia w Nikaragui
BUENOS AIRES (PAP). W środę - w 45.

rocznicę zamordowania wielkiego patrioty i bo
hatera narodowego Nikaragui Augusto Cesara
Sandino — w całym kraju doszło do starć zbroj
nych. Bojownjcy Frontu Wyzwolenia Narodowe
go im. Sandino przeprowadzili wiele operacji
przeciwko siłom reżimowym. Sandiniści rozbili
m. in. kilka posterunków Gwardii Narodowej
dyktatora Somozy w pobliżu Managui, przepro
wadzili również akcje w samej stolicy. Gen. So-
moza zwołał członków Sztabu Generalnego ar
mii nikaraguańskiej w celu omówienia sytuacji.

IH nagroda — Wiesław Bielak, godło „753113”. Postać na rozległej podsta
wie na osi Pałac Sztuki — Muzeum Szołayskich zwrócona twarzą w kierun
ku Teatru Starego.

Atak zimy w RFN
BONN (PAP). Dwa potężne ataki zimy, z ni

skimi temperaturami i burzami śnieżnymi wy
rządziły w RFN ogromne szkody.

W jednym tylko Szlezwiku-Holsztynie szkody
te ocenia się na kilkaset milionów marek. Licz
by te wymienił w czwartek na konferencji pra
sowej premier tego kraju, Gerhard Stoltenberg.

W czwartek zima nadal przysparzała trudno
ści kierowcom samochodów. Na znacznych ob
szarach RFN wystąpiła gęsta mgła. Nie doszło
jednak do takich wypadków jak dnia poprzed
niego. kiedy to w Nadrenii Północnej — West
falii poniosło na szosach śmierć 16 osób. Rzecz
nik władz policyjnych wyraził przypuszczenie,
że podziałały na wyobraźnię kierowców zdjęcia
o tych wypadkach pokazane w telewizji.

Skutki huraganu w SFRJ
BELGRAD (PAP). Huragan, który przed tygo

dniem przeszedł nad częścią Jugosławii, wyrzą
dził olbrzymie szkody. Jak podaje prasa SFRJ;
tylko na terytorium Serbii oceniono straty na

ponad 2,2 miliarda dinarów. W okręgu autono
micznym Wojwodiny straty szacuje się dotych
czas na ponad 200 milionów dinarów.

Są to straty materialne, wymierne. Natomiast

dotychczas nie wiadomo, ile wyniosą straty spo
wodowane tym, że olbrzymie połacie Serbii na
dal pozostają bez energii elektrycznej na sku
tek prawie całkowitego odcięcia dostaw prądy,
z elektrowni! wodnej „Dżerdap” do odbiorców.
Nie pracują setki zakładów przemysłowych, W

tym m. in. ważny ośrodek kopalniano-przemy-
słowy Bor.

Bardzo trudna' sytuacja panuje w północno-
-Wschodniej Jugosławii, która właśnie pozba
wiona jest energii elektrycznej. W nocy z 21 na

22 bm. temperatura spadła tam do minus 22

stopni. Tymczasem, miasta Negotin, Bor i kilka
innych, nie mając prądu, pozbawione są pod
stawowego źródła ogrzewania. Ponieważ ni*

pracują wodociągi, nieczynne są kotłownie. itd.
Do akcji odbudowy zniszczonej przez huragan

sieci wysokiego napięcia skierowano wojsko,
Trzeba postawić ponad 70 stalowych podpór,
które Wiatr wiejący z szybkością 170 km/godz,
połamał jak zapałki, a także przeciągnąć na

nowo kilkaset kilometrów przewodów. Fabryki
urządzeń energetycznych pracują bez przerwy,
by jak najszybciej dostarczyć konstrukcji i ka
bli. ,

Emerytury dla rolników
Rozmowa z wiceprezydentem m. Krakowa Eugeniuszem Janczarskim

Pełna realizacja ustawy o emeryturach dla rolników następo
wać będzie od 1 lipca 1980 r., ale niektórzy mogą korzystać z

tego przywileju już obecnie. Zwróciliśmy się więc z prośbą o

wyjaśnienie problemów z tym związanych do wiceprezydenta
m. Krakowa EUGENIUSZA JANCZARSKIEGO.

— Prosimy o przypomnienie jakie są podstawowe cele tej
ustawy?

— U jej podstaw legła troska o zapewnienie ludziom starszym
stałego dochodu, uwolnienie ich od tzw. dożywocia, które prze
cież niejednokrotnie bywało powodem waśni rodzinnych, cięża
rem dla dzieci. Gospodarstwa mogą obecnie wcześniej przejmo
wać młodzi, z reguły lepiej przygotowani. Ziemia w ich rękach
winna dawać wyższe plony. Emeryturę otrzyma rolnik, który
sprzedał w uspołecznionym punkcie skupu produkcję wartości
co najmniej 15 tys. zł rocznie. Ustawa jest więc bodźcem do

zwiększania tak potrzebnej produkcji rolnej.
— Czy to minimum nie jest zbyt wysokie dla gospodarstw

półhektarowych?
— Sądzę, że nie. Rolnik może uzyskać taką kwotę za jednego

bukata,’ albo trzy, cztery tuczniki. Spore przychody daje chów
krów mlecznych, drobiu, uprawa warzyw. Średnia wartość pro
dukcji sprzedanej państwu z jednego gospodarstwa sięga obec
nie 40 tys. zł. Niemniej jednak jest jeszcze spory odsetek go
spodarstw, które sprzedają poniżej minimum. Choć dodać mu
szę, że tych ostatnich niemal z każdym miesiącem jest mniej.

— W roku ubiegłym wypłacono pierwsze emerytury. Komu
one przysługują?

— Emerytury wypłacane są obecnie wszystkim rolnikom, któ
rzy przekroczyli osiemdziesiąty rok życia, lub zaliczeni zo
stali do I lub II grupy inwalidzkiej, a ziemię przekazali na
stępcom lub państwu. W miejskim województwie krakowskim

wypłaca się już około 1400 takich emerytur. W roku 1978 za
łatwiano w ciągu miesiąca około 100 wniosków, w styczniu br.

już 219. Z dobrodziejstw ustawy korzystają najbardziej potrze
bujący rolnicy, starzy i spracowani. Średnia wielkość emerytury
Sięga 2000 zł, nie brak i takich, którzy otrzymują, najwyższe —

po 6500 zł miesięcznie.
Ponadto w minionym okresie prawie 5 min zł wypłacono rol

nikom z tytułu wypadków przy pracy oraz 2,5 min zł
świadczeń chorobowych. Więcej życzliwości musi jednak wyka
zać chorym rolnikom służba zdrowia i pomóc w kompletowa
niu niezbędnej dokumentacji.

— Wydaje się, że jeszcze nie we wszystkich gminach należy
cie spopularyzowano możliwość korzystania z emerytury...

— Jest w tym sporo racji. Tam gdzie urzędy gminne przyło
żyły do tego należytą wagę widać duży postęp. Np. w Gołczy
w ub. r. emerytury otrzymało już 120 rolników, w Sułoszowej
- 113, w Iwanowicach — 103. Ale w Nowym Brzesku załatwio
no zaledwie 2 wnioski, w Sułkowicach I, w Dobczycach i To

karni po 5. Sporo nierozpatrzonych wniosków leży w Kocmy
rzowie i Biskupicach. W stosunku do winnych zaniedbań bę
dziemy wyciągać konsekwencje służbowe. Idzie bowiem o to

aby rolnik, który całe życie przepracował na ziemi nie czuł się
dziś intruzem w urzędzie. Trzeba mu pomóc w uzyskaniu na
leżytej zapłaty za ten trud. Odejście na emeryturę zaś winno

odbywać się uroczyście. Każdy z rolników zasłużył na to w

pełni. Mimo że przekazują gospodarstwa młodszym, zapewne
w dalszym ciągu będą służyć pomocą i gospodarską radą. Mu
szą czuć się w dalszym ciągu potrzebni.

— Znaczna grupa rolników przekazała gospodarstwa przed
wejściem w życie omawianej ustawy. Czy dla nich również
przewidziano jakąś pomoc?

— Spotykaliśmy się z tym pytaniem bardzo często. Dziś mogę
powiedzieć, że wnioski i postulaty zostały uwzględnione.
Wszystkim tym, którzy ukońcżyli 65 lat (mężczyźni), lub 60

(kobiety) i nie mają stałych źródeł dochodu wypłacane będą
świadczenia w wysokości 750 zł. Jeżeli warunki te spełniają
obydwoje małżonkowie — 1000 zł miesięcznie. Urzędy gmin mu
szą więc czym prędzej przystąpić do sporządzania odpowiednich
wykazów, nie czekając na zgłoszenia zainteresowanych.

Nie jest to całkowite zabezpieczenie materialne, ale przecież
obowiązek troski o rodziców przede wszystkim ciąży na dzie
ciach.

— Z danych wynika, że z każdym miesiącem przybywa
wniosków emerytalnych. Przypuszczać należy że od 1. VII. 1980
r. ich ilość nagle wzrośnie. Czy gminy podołają ich szybkiemu
rozpatrzeniu?

— Przygotowania do tego już trwają. Urzędy gmin muszą
wcześniej zorientować się w ilości osób przechodzących na eme
ryturę po tym okresie. Już teraz przystępować będą do rozmów
z tymi rolnikami i ich następcami. Muszą to być rozmowy
szczere i serdeczne, zarazem gospodarskie. Tam, gdzie zajdzie
potrzeba, naczelnicy i służba rolna udzielą pomocy zmierzają
cej do zwiększenia produkcji. Im większa produkcja bowiem,
tym większa będzie emerytura. A wszystkim chyba na tym za
leży. Wstępnie szacuje się, że w 1980 r. przejdzie na emeryturę
kilkanaście tysięcy rolników.

— W Krakowslciem znaczna część rolników pracuje równo
cześnie w mieście...

— Tym wszystkim, którzy opłacą składkę emerytalną i wy-
wiążą się z produkcji towarowej przysługiwać będzie półtorej
emerytury. A więc na przykład pełna w fabryce i połowa z

tytułu prowadzonego gospodarstwa. Względnie na odwrót — do

wyboru przez zainteresowanego. Muszę podkreślić, że już ponad
100 tego typu emerytur jest wypłacanych.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał; EDMUND PIEKARZ

Żółty śnieg czyli pyły
z Sahary nad Polską

WARSZAWA (PAP). W osta
tnich dniach Wielu mieszkańców
Śląska a także innych regionów
kraju, zaobserwowało nieco
dzienne zjawisko meteorologicz
ne. Silne wiatry przynosiły
drobiny żółtego pyłu, który o-

padając na ziemię zabarwiał po
krywę śnieżną na żółto. Począt
kowo przypuszczano, że są to

zanieczyszczenia przemysłowe —

jednak badania przeprowadzone
przez meteorologów oraz spe
cjalistów z Planetarium i Ob
serwatorium Astronomicznego
im. M. Kopernika w Chorzowie
wykazały, że są to drobiny , py
łów przywianych t północnej
Afryki — z Sahary. Opady pyłu
zaobserwowano także w Beski
dzie Śląskim i Żywieckim oraz

w Karkonoszach. Wcześniej sa-

haryjskie pyły widziano m. in.
w Jugosławii i Austrii.

Kontaktu Walne RFN-ML
BONN (PAP). Korespondent

PAP, Juliusz Solecki pisze: Jak
Wynika z oświadczenia wicemin.
Hildegardy Hamm-Bruecher «

Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych, RFN zamierza w najbliż
szym czasie poważnie rozbudo
wać swoje kontakty kulturalne
z Chinami. Z ok. 30 milionów
marek dodatkowych środków za
rezerwowanych w br. na dzia
łalność kulturalną RFN z za
granicą, i miliony zostaną prze
znaczone na popieranie wszel
kiego rodzaju działalności pro-
pagandowo-kulturalnej w rejo
nie Azji, zwłaszcza zaś w ChRL.
Do Ważniejszych przedsięwzięć
zaliczyć należy m. in. tournee

zachodnioberlińskiej filharmonii

pod dyrekcją Herberta von Ka-

rajana, występy opery z Mona
chium oraz wielką wystawę
książki zachodnioniemieckiej.
Spodziewany jest również przy
jazd pierwszych grup chińskich
naukowców, którzy zapoznawać
się będą z najnowszymi kierun
kami badań na uniwersytetach
i w placówkach badawczych Re
publiki Federalnej. Łącznie W
br. przybędzie do RFN ponad
500 młodych naukowców chiń
skich.

W centrum uwagi Minister*
stwa Spraw Zagranicznych w

Bonn znajduje się również spra
wa uruchomienia szkół języka
niemieckiego w Chinach. Pier
wsze tego rodzaju ośrodki maję
powstać w Pekinie i Kantonie,

Nowa posada H. Kisslngera
Sądy na straży porządku
(Inf. wł.) W woj. nowosądec

kim do najczęstszych należą
przestępstwa przeciwko mieniu
społecznemu i prywatnemu; sta
nowią one w statystyce sądów
30 proc, ogółu wyroków skazu
jących. Źródłem przestępstw by
wa niedostateczne zabezpieczenie
mienia, brak właściwej kontroli
wewnętrznej, nieodpowiedzial
ność.

Poważnym problemem są prze
stępstwa celno-dewizowe; ska
zano 285 osób, odzyskując złoto

ii sporo dewiz. Ukrócono poważ-’ nie handel skórami.
I Z pola zainteresowań wydzia
łów rodzinnych sądów nie zni
ka problem zagrożonych środo-

jwisk. Jego skalę określa liczba
475 młodocianych przestępców o-

raz 1.495 rodzin zagrożonych de
moralizacją. Do pracy w tych

kręgach skierowano 217 kurato
rów społecznych.

Miniony rok przyniósł na

szczęście widoczny spadek w ta
kich ciężkich kategoriach prze
stępstw jak zabójstwa, rozboje,
zbiorowe gwałty. Pozostały pro
blemem przestępstwa drogowe.
Sądy orzekają szybciej i przy za
chowaniu poszanowania prawa,
działają coraz sprawniej. Oceny
pracy wymiaru sprawiedliwości
dokonano wczoraj w Nowym Są
czu na wojewódzkiej konferen
cji sędziów i notariuszy Okręgu
Sądu Wojewódzkiego. W konfe
rencji uczestniczyli: wicemini
ster sprawiedliwości — dr Ma
ria Regent-Lechowicż i sekretarz
KW PZPR — Kazimierz Ryguc-
ki. Wyróżnionym pracownikom
wręczono listy gratulacyjne.

(k-b)

LONDYN (PAP). Były sekre
tarz stanu USA, Henry Kissin-

ger, został zaangażowany przez
największy brytyjski koncern
— „General Electric Company”
na stanowisko konsultanta. Za
daniem tego amerykańskiego
polityka w stanie spoczynku bę
dzie udzielanie koncernowi rad
w dziedzinie planów ekspansji
międzynarodowej. GEC ma za
miar zwiększyć swoją obecność
na rynku amerykańskim i z te
go względu usługi dra Kissin-

gera będą mu bardzo przydatne.
Kissinger podobne funkcje do
radcze sprawuje też w kilku
firmach amerykańskich.

Prasa brytyjska ze sporą do
zą ironii przyjęła nominację Kis-

singera, która uważana jest za

czystą synekurę, ustanowioną dla

byłego sekretarza stanu dzięki
jego starym powiązaniom i kon
taktom. Przy okazji tej nomina
cji w brytyjskich środkach ma

sowego przekazu pojawiło się
sporo informacji na temat fi
nansowej zapobiegliwości byłego
szefa amerykańskiej polityki za
granicznej. Kissinger rozwinął
energiczną działalność przyno
szącą mu pokaźne dochody i o-

biecującą ich zwiększenie w,

przyszłości.
Kissinger udostępnia swoją

wiedzę i doświadczenie kilku
firmom amerykańskim. Jego u-

sługi obejmują bardzo szeroki
zakres potrzeb — dr Kissinger
jest doradcą m. in. wielkiego
banku „Chase Manhattan Bank”
oraz... północnoamerykańskiej
ligi piłki nożnej. Przy docho
dach. płynących z tego tytułu
blado wygląda jego podstawowa
gaża — 35 tysięcy dolarów rocz
nie — jako profesora uniwer
sytetu Georgetown. Luki w do
chodach b. sekretarz stanu łata
odczytami, które wygłasza chęt
nie i często, za opłatą do 10 tys«
dolarów za występ.

„ Gwałtu,
icosię

LONDYN (PAP). Sąd apela
cyjny drugiej instancji w hrab
stwie Hertfordshire w W. Bry
tanii uwolnił' niejakiego Johna
Linsdaya od zarzutu pobicia pe
wnego młodzieńca. Jak się oka
zuje pan Linsday usłyszał pew
nego wieczoru wzywania na po
moc. Niewiele się namyślając
wybiegł na ulicę, gdzie spos
trzegł dwie młode kobiety uno
szone w ciemny zaułek przez
dwóch rosłych chłopców. Po
chwili sytuacja uległa nieocze
kiwanej zmianie. Obaj niedoszli

gwałciciele leżeli powaleni na

chodniku a dziewczyny zaczęły
znów głośno wzywać pomocy.

gwałtu”...
dzieje?

Po przybyciu policji wyjaśniły,
ż ich „narzeczeni” zostali okru
tnie pobici przez chuligana i

wskazały na pana Linsdaya ja
ko sprawcę pobicia. Dopiero
przed Sądem Apelacyjnym
przyznały, że nie chodziło o

gwałt, ale o wypróbowanie
„reakcji społeczeństwa na o-

krzyki wzywających pomoc;/
kobiet”. Nie spodziewały się je
dnak, że reakcja będzie aż tak
gwałtowna. Pan Linsday cudem
uniknął aresztowania kiedy
przed wyjściem z sali sądowej
„przełożył” jedną z panienek
przez kolano i wlepił jej tęgie
lanie.

Na warsztacie
twórców

WARSZAWA (PAP). Na pyta
nie nad czym pracują — odpo
wiedzieli dziennikarzom PAP:

TADEUSZ CHRÓSCIELEW-
SKI: Niedługo ukaże się moja
powieść o Bałutach pt. „W
krainie Feaków" (Czytelnik) o-

raz tom wierszy o Warmii i
Mazurach. „Koncert we From
borku” (Wyd. Pojezierze). W

Wydawnictwie Lubelskim zło
żyłem „7 strun Łesi Ukrainki"
— tom utworów tej autorki w

moim tłumaczeniu i opracowa
niu. Pracuję nad wyborem u-

tworów klasyka poezji biało
ruskiej — Janko Kupały.

JERZY DUDA-GRACZ: Jeż
dżę po Polsce ze swoją wysta
wą, którą po prezentacji w

Warszawie obejrzą mieszkańcy
12 miast. Podróże te niezwy

kle inspirujące i myślę, że pow
stanie z nich, malarski reportaż,

MAGDALENA FALEWIĆZ: W
6 utworach występuję w „Ko-
mische Oper” w stolicy ŃRD,
m. in. w granym w Warszawie
„Weselu Figara” i „Madame
Butterfly”. Drugą, ź tych partii
wykonuję też w Operze Walij
skiej w Cardiff, z którą podró
żuję po W. Brytanii. Współpra
cuję też z berlińską Staatsoper,
gdzie przygotowuję się do pre
miery „Carmen”. „Polskie Na
grania” zaproponowały mi na
granie płyty z popularnymi a-

riami.
RYSZARD BACC1ARELLI: U-

kończyłem pracę w filmach
„Idea i miecz” reż. Grzegorza
Królikiewicza, w którym wy
stępuję w roli Colonny oraz w

„Zamachu stanu”, reż. Ryszar
da Filipskiego, gdzie gram, rolę
obrońcy jednego z oskarżonych,
W Teatrze Nowym występuję w

„Senacie szaleńców" i „Profesji
dla aniołów".
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Radni o ochronie środowiska

W Stoczni Remontowej Żeglugi Śródlądowej w Krakowie

A Mimo mrozów na pochylni wre praca
A W 1980 r. rozpoczęcie rozbudowy Stoczni

TEATRY

Modernizować, ale jak?
Głównym tematem wczorajszego posiedzenia Komisji Roz

woju Społeczno-Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzen
nego i Ochrony Środowiska RN m. Krakowa była sprawa lo
kalizacji nowych zakładów przemysłowych na terenie nasze
go miasta i województwa. Niełatwo znaleźć w Krakowie te
ren, na którym można wybudować nowy zakład, chlewnię
czy oborę. Każda nowa inwestycja potęguje zagrożenie, bo
to i pyły i ścieki, przeciw którym nie pomagają często nawet

urządzenia mające gwarantować bezpieczeństwo. Trzeba na
prawdę wszechstronnej analizy po to, by zdecydować gdzie
powstaje nowy zakład.

Nie mniejszy problem mamy również z przedsiębiorstwami
już istniejącymi. Przykład Huty im. Lenina czy Huty Alu
minium w Skawinie potwierdza powyższą tezę. Zanieczyszcze
nie środowiska przez przemysłowe giganty mimo środków

przeznaczanych rokrocznie na zapobieganie skutkom rozwoju
przemysłu daje efekty raczej mizerne. W obecnej pięciolat
ce w naszym województwie na inwestycje związane z ochro
ną środowiska przeznacza się około 2 miliardy złotych. Do

tej pory wydano 652 tys. złotych. Są więc środki, rzadziej
chętni do ich wykorzystania. To tylko jeden z paradoksów,
z którym od lat nie możemy sobie poradzić — podkreślano
w trakcie wczorajszych obrad. Uczestniczył w nich wicepre
zydent m. Krakowa Andrzej Żmuda.

Koło zapory na Wiśle, w Dą
biu widać akwen basenu sto
czniowego. Niedawno ukończo
no też nowy dwupiętrowy bu
dynek, który wznoszono przez
lat sześć (ma pomieścić biuro
i zaplecze socjalne dla załogi)
oraz dźwigi. Na pochylni sto
czni tłoczno. Kadłub przy ka
dłubie stoją przechodzące wła
śnie remonty jednostki: pcha-
cze, statek spacerowy „Maj
ka”, którym odbywamy w se
zonie przejażdżki po Wiśle o-

raz szkielet budowanego „Ło
sia” i już ukończona potężna
pogłębiarka... Pracujący w

stoczni już 19 lat dyrektor —

Stanisław Papla urzęduje je
szcze w parterowym baraku,
który z chwilą przeprowadzki
do nowego gmachu zostanie
wyburzony.

Przed wojną na tym terenie
znajdowały się warsztaty
szkutnicze, gdzie robiono ga
lary; tam, gdzie dziś jest po
chylnia, końmi wyciągano je
z wody na specjalnych palach.
Pochylnię, stare hale i zabudo
wania techniczne postawił’ w

czasie okupacji Niemcy. Po

budowali też, później wybu
rzone, potężne stopnie betono
we, które, jak twierdzą wów
czas tam pracujący, miały słu
żyć do produkowania elemen
tów łodzi podwodnych (miano
je spławiać Wisłą i w Gdań
sku montować). Po wojnie ca

łość modernizowano Stocznia,
wtedy jeszcze nie przedsię
biorstwo samodzielne, była za
kładem remontowym statków
parowych pływających po Wi
śle. Do początków lat sześć
dziesiątych kursował ostatni
bocznokołowiec — parowy ho
lownik „Ćma”. Ponieważ
transport odbywał się głównie
drogą lądową koniunktury na

żeglugę rzeczną nie było. Sto
cznia zajmowała się więc wy
łącznie remontami i była za
razem głównym dostawcą...
wózków kopalnianych, produ
kowała również konstrukcje
stalowe. W latach sześćdzie
siątych zaczęto budować no
wą flotę, wodowane wtedy ho
lowniki o mocy 150 koni me
chanicznych pływają do dziś.
W tych latach stocznię opuś
ciła seria pięciu statków pa

sażerskich SP-65, w których
cztery do dziś kursują na tra
sie Ostróda — Elbląg, a jeden
na kanale Augustowskim. W
latach 1969—71 zbudowano
cztery statki spacerowe SP-75
(dwa z nich pływają po Za
lewie Solińskim, a jeden kur
suje po jeziorze Wigry, a osta
tni zawędrował na jezioro Ja
mno).

Dziś stocznia rob; nowe

pchacze typu „Łoś” o mocy 200
koni mech, oraz jako jedyna
w Polsce (potężne pogłębiar-
ki kubłowe, które służą głów
nie do wydobywania kruszy
wa, 300 m sześć, na godzinę).
Wytwarza również części za
mienne i wykonuje remonty
statków floty górnej Wisły —

czyli jednostek Żeglugi Kra
kowskiej i Przedsiębiorstwa
Budownictwa Wodnego w Kra
kowie. Po roku 1980, w związ
ku z akcją „Wisła”, planowa
na jest rozbudowa docelowa
stoczni, powstać ma również
suchy dok przystosowany do
remontu i budowy większych

jednostek.
(pik)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
,T. Brzechwa: Niezwykłe przygody
Pana Kleksa — 11 . STARY (Jag-
giellońska 1): Sen o Bezgrzesznej
— rzecz dla teatru w 2 częściach
— 19.15, KAMERALNY (Boh. Sta
lingradu 21): S. Delaney: Smak
miodu — 19.15, BAGATELA (Kar
melicka 6): E. Redllński: Wcześ
niak — 19.30 (dozw. od 1S lat),
LUDOWY (os. Teatralne 34): I. O-

mąkowska: Bajki mówią o nas —

11,' MUZYCZNY (Lubicz 48): J.

Strauss: Król walca — 19.15, GRO
TESKA (Skarbowa 2): T. Jansson:

Maclupinek z krainy Muminków
— 10, SCENA SZKOLNA PWST

(Warszawa 5): G. Zapolska: Sklz
— 19.15, FILHARMONIA (Zwierzy
niecka 1): H. Berlloz: Potępienie
Fausta — 19.30, SCENA FORMAT

(Rynek Gl. 25): Jeszcze pożyjesz
— 18.30, KAWIARNIA „JAMA MI
CHALIKA” (Floriańska 45): Kaba
ret „Diabli nadali” — 20.

KINA1

WCZORAJ: • przez dwa
miesiące mieszkańcy bloku nr

13 na os. Słonecznym nama
wiali dozorcę, aby odgarnął
śnieg z chodnika. Pertraktacje
zakończyły się połowicznym
sukcesem, bowiem zlodowa
ciałą skorupę śniegu usunięto
zasypując wylot zatoczki dla
samochodów. Teraz psioczą
tylko nieliczni właściciele, par
kujący tam pojazdy, bo z po
stoju wyjechać nie sposób.
Wszystkim jak widać dogo
dzić nie można... • od jakie
goś czasu w Szkole Podsta
wowej nr 119 na Azorach pa
nuje tak lodowata tempera
tura, że dzieci i nauczyciele nie
rozbierają się z płaszczy. Ucz
niowie chorują, rodzice biorą
zwolnienia, a kierownictwo ko
tłowni twierdzi, że o niczym
nie wie. Coś wręcz przeciw
nego mówi się w szkole. Miej-
my nadzieję, że do porozumie
nia dojdzie zanim jeszcze skoń
czy się sezon grzewczy! W
ostatnio coraz częściej w róż
nych sklepach i to nie bran
ży jubilerskiej sprzedawane są
ozdoby ze srebra. Widzieliś
my je w kilku perfumeriach,
wczoraj w — „Telimenie”.
Obawiamy się, że ta „ekspan
sja” zatoczy szersze kręgi i tyl
ko patrzeć, jak zamiast chle-
busia. w „spożywczym” ujrzy
my gustowny kolczyk. (Iw)

Mieszkańcy Krakowa serdecznie dziękują kierowcom samochodów, że w ogóle pozosta
wili jakąś szansę na w miarę bezpieczne przejście chodnikiem. Fot.: R. Magiera

Dzieci zawsze chcq się bawić
O tym, że ostatnie zimowe ferie w Mło

dzieżowym Domu Kultury przy ul. Czackiego
11 w Podgórzu były wesołe i udane wie już
spora grupa dzieci nie tylko z terenu dzielni
cy, ale i z całego Krakowa. Wycieczki po o-

kolicach Krakowa i osobliwościach miasta,
codzienna porcja różnorodnych zabaw i gier,
występy teatrów: „Babcia” i „Groteski”, fil
my młodzieżowe — to było to! Rodzice pod
koniec ferii wyrażali swą wdzięczność kie
rownictwu * MDK wpisując do „Księgi ży
czeń”, że „program był bardzo ciekawy a o-

kres ten pozostanie na pewno w pamięci
dzieci na długo”. Przy tej okazji warto wspo
mnieć, że serdecznie do umilenia wypoczynku
dzieciom podeszły zakłady Podgórza — „Geo-
ryt”, „Armatura”, Zakłady Konstrukcji Sta
lowych — udostępniając bezpłatnie na wy
cieczki swe autokary. Zresztą „Georyt” po

moc tę świadczy systematycznie sprawując o-

piekę nad MDK.
Ale dzieci chcą się bawić cały rok... A w

podgórskim MDK zawsze można znaleźć coś
ciekawego. „Klub dobrej zabawy” zaprasza
na swoje popołudnia uczniów klas I do IV,
„Klub baśni i bajek” proponuje co wtorek
ciekawe filmy, harcerski zespół „Krzemionki”
zawsze chętnie widzi młodych amatorów pio
senki i tańca. Starsza młodzież ma do wybo
ru m. in. sekcję kartingową, radio-techniczną,
Klub Redaktorów Radiowęzłów Szkolnych,
zespoły muzyczne, kluby tańca towarzyskie
go i nowoczesnego, sekcje sportowe — judo
i tenisa stołowego. Zawsze otwarte dla chęt
nych są pracownie: plastyczna, fotograficzna
i filatelistyczna. A to i tak nie wszystko, co

MDK proponuje dzieciom i młodzieży. Jest
więc w czym wybierać. (W)

0 Klub MPiK (Mały Rynek
4): „Gałczyński w Krakowie”.
Udział biorą: K. Gałczyńska,
T. Kwiatkowski, J Cichalew-
ski, T. Malak, Z. Paleta — 19
0 Klub Literatów (Krupnicza
22): Uroczysty wieczór poświę
cony 80 rocznicy ur. Christo
Smirneńskiego — 18 # Klub
„Fama” (os. Willowe 29): Klub
Nocny — w progr. recital
Magdy Umer — 19 0 Aula
PSM (Józefińska 10): Biesiada
poetycka z udz.: W. Fabera, L.
Długosza, E. Lipskiej. Prowa
dzenie B. Miecugow — 13 9
KDK (Rynek Gł. 27): Wieczór
autorski Jalu Kurka — inaugu
ruje VI Krak. Dni Poezji —

18 9 Klub „Jaszczury” (Ry
nek Gł. 7): Nt. Kariera godna
i niegodna człowieka — mówi
prof. Kazimierz Dąbrowski —

19 • SCK UJ „Rotunda”
(Oleandry 1): „Jazz Szopa” —

wyst. m. in. Grupa J. Munia
ka, Laboratorium, Experience
— 21.

Wypadki, kraksy...
Na ul. Engelsa „fiat 126p” po

trącił wbiegającego na jezdnię
Sławomira S„ lat 8. Ofiara wy
padku doznała ogólnych obra
żeń. Chjopęa przewieziono, do

szpitala w Nowej Hucie. < Pa
sażerowie walozący o miejsce
w autobusie linii 132 wy
pchnęli na zewnątrz Annę S. z

Sułkowic. Pechowa pasażerka
doznała urazu głowy • Służba
Ruchu interweniowała 8 krot
nie. • Spokojną służbę mieli

strażacy. (t)

Ormowcy z Zielonek

w wojewódzkiej czołówce

Organizacja ORMO działają
ca przy posterunku gminnym
MO w Zielonkach liczy 134
członków z 18 wsi i od kilku
lat należy do przodujących w

województwie miejskim kra
kowskim. Dzięki prewencyjnej
służbie udało się poważnie
zmniejszyć przestępczość na

terenie gminy. Członkowie w

przeważającej liczbie rolnicy,
pełnią funkcję społecznych
inspektorów ruchu drogowego,
szkolą i egzaminują młodzież

dla uzyskania karty rowero
wej, przeprowadzają często
kontrole sanitarno-porządko-
we i przeciwpożarowe. W u-

biegłym roku w szeregi ORMO
wstąpiło 17 nowych członków,
a jutro zostanie przyjętych
dalszych 9. W osobie komen
danta posterunku MO st.
sierż. sztabowego Tadeusza
Sapały, laureata nagrody re
dakcji „Trybuny Ludu”, znaj
dują zawsze troskliwego i ser
decznego opiekuna.

W gminnej organizacji na

szczególne wyróżnienie zasłu
gują: placówka ORMO, która
działa przy Stacji Hodowli
Roślin Ogrodniczych w Dzie
kanowicach oraz placówka
wiejska w Przybysławicach.

Na zdjęciu od lewej: Woj
ciech Fabian oficer WP, Jan
Adamczyk pracownik rolny
SHRO> Jan Kulig komendant
gminny ORMO, Władysław
Krzywda rolnik i Stanisław
Krzaczyński rolnik, omawiają
plan akcji sanitarnc-Dorządko-
wej. Fot.: Otto Link

Witold Zechenter — dzienni
karz, poeta, satyryk, zmarł w

roku ubiegłym w wieku 74 lat
w Krakowie. Z tym miastem był
mocno związany, tu żył i pra
cował, jemu poświęcił znaczną
część swojej twórczości. Z za
wodem dziennikarskim związał
się zgodnie z tradycją rodzinną.
Jego ojciec i siostra byli dzien
nikarzami, on sam zaczął współ
pracować z gazetami jeszcze w

szkole średniej. Pisał do wielu

pism krakowskich i ogólnopol-

Wieczór wspomnień
o W. Zechenterze

skich, a czytelnicy „GP” pamię
tają na pewno jego pełne cel
ności i dowcipu fraszki zamiesz
czane co tydzień w sobotnim

wydaniu. Zbiór felietonów „U-
pływa szybko życie”, 3 tomy
„Parodii”, zbiór „Fraszek”, to
miki poetyckie „Godzina zmierz
chu”, „Wiersze wybrane” i os
tatni wydany w 1978 r. pod ty
tułem „Nasze sny mają długie
cienie” — to tylko niektóre po
zycje z jego bogatej twórczości.
Temu wybitnemu pisarzowi po
święcono wczorajszy wieczór
poetycki w Klubie „Pod Grusz
ką”.

W „tłusty czwartek44

pączków starczyło dla wszystkich

KIJÓW (Krasińskiego 34): Roc-

ky (USA 15 lat) »**/»»» — 15.45,
18, Komisarz w spódnicy (fr. 15

lat) **/oo — 20.15. KULTURA (Ry
nek Gł. .27): Ucieczka gangstera
(USA 18 lat) ***/oooo — 9, 11.15,
13.30, 15.45, 20.15, Niedziela sprawie
dliwości (poi. 15 lat) »/» — 18. MA
SKOTKA (Dzierżyńskiego 55): Nie
winni o brudnych rękach (fr. 18 1.)
«/o» — 10.45, 13, 17.30, 19.45, Nicke-
lodeon (ang. 12 lat) — 15.15.
MŁ. GWARDIA (Lubicz 15): Hallo

Szpicbródka (poi. 15 lat) »■■»/<»«>
14.45, 17, Człowiek klanu (USA 18

lat) — ,19.15. MIKRO (Dzier
żyńskiego 5): Zagubione dusze (wł.
18 lat) »*»/»» — 16, 18, 20. PASAŻ
BIELAKA: Przygody Bolka 1 Lol
ka — 10, 11, Coiargol zdobywca
kosmosu (poi. b .o.) — 14.15, 15.30,
16.45, Żądło (USA 15 lat) */“«■ -

12, 18, 20.15. ROTUNDA (Oleandry
1): DKF: Mado (Ir.) — 17.
SFINKS (os. Górali): Supereks-
pres w niebezpieczeństwie (jap. 15

lat) »/oco — 15.45, 18, 20.15. SZTUKA

(Jana 4): Dzień Iluzjonu: Filmy
z cyklu „Ostatnie sukcesy Gary
Coopera” — 10.15, 12.30, 15.45, 18,
20.15. ŚWIT DUŻA SALA (os. Te-

„atralne 10): Bez znieczulenia (poi.
18 lat) — 15.30, 18, 20.30.
ŚWIT MAŁA SALA (os. Teatral
ne 10): Spirala (poi, 18 lat) «.**/<»»
— 15, 17, Nashyille (USA 13 lat)
— 19. Światowid duża

SALA (os. Na Skarpie 7): Trzy
dni Kondora (wł. -USA 13 lat)

— 15.45, 18, 20.15. ŚWIATO
WID MAŁA SALA (os. Na Skar
pie 7): Rok święty (fr. 13 lat)
**/<*>«> — 15, 17, 19.15. UCIECHA

(Boh. Stalingradu): O jeden most

za daleko (ang. 15 lat) »»/«» —

9.45, 12.45, 16, 19. UGOREK (OS. U-

gorek): Con amore (poi. 12 lat)
*/“«• — 15, Godzilla contra Gigan
(jap. b .o.) •/•» — 17, Wodzirej
(poi. 18 lat) — 19. WANDA

(Waryńskiego 5): ABBA (szwedz.
b.o.) — 10, 14, Pocałunki z

Hongkongu (Ir. 12 lat) */o=o — 12,
16, Trzęsienie ziemi (USA 15 lat)
n/o» — i8, 20.15. WARSZAWA

(Stradom 15): New York, New
York (USA 15 lat) ***/oo»

_ io,
12.45, 16, 19. WOLNOŚĆ (18 Stycz
nia 1): Lucky Luciano (wł. 18 lat)
**/0<> — 10, 12.15, Co mi zrobisz

jak mnie złapiesz (poi. 13 lat)
**/”»

_ 15,45, 18 (seans zam
knięty), 20.15. WIEDZA (Ry
nek Główny 27): Bajki, Czterej
pancerni i pies — 16, WRZOS (Za
mojskiego 50): San Babila, godzi
na 20 (Wł. 18 lat) »*/o» — 15.45, 18,
20. WISŁA (Gazowa 25): Godziny
miłości (szwedz. 15 lat) — 11,
16, 18, Moi przyjaciele (wl. 18 lat)
**/»«>

_ 13, JO. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Sceny z życia
małżeńskiego (szwedz. 18 lat)
**♦/<” — 16, 19.

DOBCZYCE — Raba: Odpowiedź
zna tylko wiatr (RFN 15 lat) */=»,
GDÓW — Promyk: z przymruże
niem oka (fr. 18 lat) »/-«, KRZE
SZOWICE — Nowości: Bez znie
czulenia (poi. 18 lat) MY
ŚLENICE — Wisła; Pokój z wido
kiem na morze (poi. .15 lat) *»/<»,
Inny mężczyzna, inna szansa (fr.
15 lat) »*ł/»oo, NIEPOŁOMICE —

Bajka: Joseph Andreus (ang. 15

lat) **tł/ooo, PROSZOWICE — Sy
renka: Trzy kobiety (USA 18 lat)
«/», SKAWINA - Hutnik: Wy
spy na Golfstromie (USA 12 lat)
»*/“, SŁOMNIKI — Czar: Asv

przestworzy (ang. 13 lat)
WIELICZKA — Górnik: o jeden
most za daleko (ang. 15 lat)

Pozostałe kina nieczynne.

WYSTAWY

Dziś inauguracja
VI Krakowskich Dni Poezji

Dziś, w ramach inaugura
cji VI Krakowskich Dni Po
ezji, w Sali Marmurowej pala
cu „Pod Baranami” wieczór
autorski Jalu Kurka „Poeci
śpiewajcie o Rzeczypospoli
tej!” (godz. 18). O godzinie 20,

Magda Umer zaprasza również
do Sali Marmurowej KDK na

recital piosenki poetyckiej.
Biesiadę poetycką z udziałem:
Leszka Długosza, Wincentego
Fabera, Beaty Szymańskiej w

auli Szkoły Muzycznej przy ul.

Józefińskiej 10 (godz. 18) pro
wadzi red. Bruno Miecugow.
Ciekawą propozycją wydaje się
wieczór poświęcony Konstan
temu Ildefonsowi Gałczyńskie

mu z udziałem córki poety
Kiry Gałczyńskiej i „Zacza
rowanego dorożkarza” Jana
Kaczary (klub MPiK, godz.
19). W Nowej Hucie zaś dziś
inauguracja XII Dni Poezji
Domu Kultury Kombinatu
HiL.

(pik)

„Tłusty czwartek” ma swoje prawa. Pamiętali o tym kra
kowscy cukiernicy przygotowując tyle pączków aby każdy
mógł sobie osłodzić ostatnie dni karnawału. Przez całą noc

ze środy na czwartek w krakowskich wytwórniach smażono
pączki.

Normalna produkcja pączków WSS „Społem” wynosi 35 ty
sięcy. W „tłusty czwartek” 40 społemowskich cukierników
przygotowało 125 tysięcy pączków. Jeszcze więcej bo aż 250
tysięcy usmażyło , 107 cukierników prywatnych. Pączki od
Pietruszki czy Scherhardta miały wzięcie największe.

Czwartkowe pączki mają swoje tradycje. Przed 100 laty
znany Blikle faszerował podobno co setnego pączka złotą
rublówką. Czy WSS „Społem” nie byłoby stać aby do co

tysięcznego pączka włożyć drobny fant czy los? (ar)

W Galerii „ Lamus “

w Pisarach

Rozstrzygnięcie konkursu masek
W najbliższą niedzielę, 25 lutego w Galerii „Lamus”, w Pi

sarach koło Rudawy odbędzie się pokaz masek. O godzinie 17
— uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród na naj 
lepsze maski. Zapraszamy...

MUZ. ŻUP KRAKOWSKICH w

Wieliczce (9—19). KOPALNIA:SOLI:

(8-16). GALERIA RTF (Boh. Sta
lingradu 13): venus 78 C2. II (9—21).
PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl Szczepański 3a): Wystawa ma
larstwa „Pracownia” (13—20). GA
LERIA ARKADY: Wystawa ma
larstwa Arkadiusza Walocha

(13—20). PAŁAC SZTUKI (pl.
Szczepański 4): (10-17). SALON
TPSP (N. Huta, al. Róż 3): Wy
stawa malarstwa Andrzeja Wil
ka — (11—18). GALERIA
DESA (Jana 3): (11—19). GA
LERIA DESA (Nowa Huta; oł

Kościuszkowskie): Wystawa ma
larstwa M. Jankowskiego (11—19).
GALERIA ZPAP (Floriańska 34):
(10—13). GALERIA ZPAF (Anny 3):
Wystawa współczesnej fotografii
franc. 1978 r, (10—13). GALERIA

„PRYZMAT” (Łobzowska 3): Wy
stawa malarstwa Jerzego Czurajs
(10-18). GAL. SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ — KRAMY DOMINI
KAŃSKIE (Stolarska 3—10): Wy
stawa scenografii Zofii de Ines
Lewczuk (11—19). KDK „PA
ŁAC POD BARANAMI” (Ry
nek Gl. 27): Wystawa — Akwa
rele Jerzego Udzieli (12—18),
„Twarze” w fotografii Zbigniewa
Kota (10-20). MPiK (Mały Rynek
4): CZYTELNIA: (10—21). GAL.

Wystawa plakatów Ewy Chod-

kiewicz-Swidrowej (14—20) MPiK

(pl. Centralny). CZYTELNIA:

(10—20). GALERIA: Wystawa Ewy
Masłowskiej-Trojanowskiej pt. Af
ganistan, Pakistan, Indie — (10—
20). DWOREK JANA MATEJKI w

Krzesławicach (Kruczkowskiego
9): (9—14.30, wst. wol.).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SA
LE WYSTAWOWE (8 Maja): Wy
stawa fotogramów Witolda Mi
chalika (9—14). MDK: Wy
stawa malarstwa Jana Blżka

(8—15). MUZEUM REGIONALNE

(Sobieskiego, 3): Wystawy: Szopki
krakowskie oraz 400-lęcie Zako
panego (10—15).

SZPITALE
DYZURNEV

CHIRURGICZNY: Prądnicka 35,
CHIRURGII DZIEC.l Prokocim,
LARYNGOLOGICZNY: Kopernika
23a, OKULISTYCZNY: Kopernika
38, UROLOGICZNY: Pra.dnicka 35.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘDZY-
REJONOWE: internistyczna, pe
diatryczna, stomatologiczna, gabi
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko
we, ul. Łazarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35. .... ...

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz
na 3) — tel. 418-55, 650-99.

MYŚLENIC (Szpitalna » —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki, udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma
tologicznym i zabiegowym (inne
oddziały szpitali , wg rejonizacji).

POGOTOWIE *

Łazarza 14, wypadki tel. 39, za
chorowania i przewozy — 233-33,
informacja — 205-11. Centrala abo
nencka — 238-00, Rynek Podgór
ski 2, 823-50, Lotnisko Balice
190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice .9, 22, Jerzmanowice
48, Proszowice 9, Myślenice 999.

Skawina 9, Wieliczka 8, 233-54.

APTEKI C 5

RADIOl

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00, 10.00,
11.00. 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00. 22.00, 23.00, 0.01, 1.00,
2.00. S.00. 4.00, 5.00.

6.00 NURT — Pedagogika: Rola

wykształć, w życiu człowieka. 6.25
—9 .00 Sygnały dnia. 9.05—11 .40

Cztery pory roku. 11 .40 Tu Radio
Kierowców. 11 .55 Kom. o st. wód.
12.25 Moz. polskich mel. 12.45 Koln,
.kwadr. 13.00 Kom. energet. 13.01
Przeb. świata. 13.20 Parada jazzu
tradyc. 13.40 Kącik melomana. 14 .00
St. Gama. 14.20 St. Relaks, 14.25
St. Gama. 15.05 Koresp. z zagr,
15:10 St. Gama. 16.00 Tu Jedynka.
17.30 Radlokurier. 13.00 Tu Jedyn
ka, 18.25 Nie tylko dla kierowców,
18.33 Konc. życzeń. 19.15 Warsz.
Ork. PR i TV. 19.40 Muz. lud. 5-ciu

kontynentów. 20.00 Inf. dla kie
rowców. 20.05 Muz. starego Wied
nia. 20.30 Mel., do których chętnie
wracamy. 21.05 Krori. sport. 21 .15
kom. Tot. Sport. 21 .18 z nagr. Ork,
PR i TV w Krakowie. 22.20 Tu Ra
dio Kierowców. 22 .23 Kraków na

muz. ant. 23.00 Wita Was Polska
— mag. słowno-muzyczny.

PROGRAM I
6.00 TTR, RTSS jęz. poi.

sem. 4 — Człowiek i przyroda
w. poezji Młodej Polski

6.30 TTR, RTSS geografia
sem. 4 — Ruch obrotowy zie
mi

9.00 Dla szkół: geografia, kl.
5 — Na polach ryżowych

10.00 Dla szkół: geografia,
kl. 6 — Wyżyna Lubelska
(kol.)

11.05 Dla szkół: wych. oby
watelskie kl. 7 — Moje miej
sce w szkole

12.45 TTR, RTSS, matemat.
sem. 2 — Funkcja, tangens i

cotangens

13.25 TTR, RTSS biologia
sem. 2 — Pierwotniaki

15.15 Redakcja Szkolna za
powiada

15.25 Program dnia
15.30 NURT — psychologia

— Sztuka uczenia
16.00 Dziennik (kol.)
16.10 Obiektyw — progr.

stół. woj. warszawskiego
16.30 Dzień dobry, tu tele

wizja (kol.)
16.50 Dla dzieci: Piątek z

Pankracym (kol.)
17.15 W kręgu rodziny —

progr. publicyst. (kol.)
17.45 Magazyn Motoryzacyj

ny (kol.)

PROGRAM
TELEWIZJI

18.15 Dom i my (kol.)
18.30 Profesor i panna ode.

2 pt. Faszerowana papryka —

film TV jugoslow.
19.00 Dobranoc dla najmł. i

siódemka (kol.)
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.15 Szli żołnierze — film

fab. prod. ZSRR (kol.)
21.45 Dziennik (kol.)
22.00 Koncert jubileuszowy

Haliny Czerny-Stefańskiej z

okazji 30-lecia pracy artyst.

w progr.: F. Mendelssohn —

1 konc. fortep. g-moll op. 25
(kol.)

22.25 Świat, ludzie, idee —-

progr. publicyst. międzynarod
(kol.)

PROGRAM II

16.25 Program dnia
16.30 Jęz. francuski kurs

podst.. lek, 19 (kol.)
17,00 Panorama folkloru

(kol.)
17.30 Wielogłos — Biesiada

teatralna — Horyniec 79 —

Ogólnop. Przegl. Młodz. Tea
trów Amat.

18.00 Dla młodych widzów:

Poradnia Zaufania
18.30 Turystyka i wypoczy

nek (kol.)
19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.15 Studio Sport — wokół

stadionów (kol.)
20.45 Program morski —

Doktor na morzu

21.15 24 godziny (kol.)
21.25 Melodie — gra A. Na-

siedkin — w progr. utw.: F.
Schuberta, F. Chopina, M.
Ravela, S. Prokofiewa

21.45 Premiera w Dwójce —

Otchłań namiętności — film
fab. prod. meksyk.

WAWEL — KOMNATY KRÓLE
WSKIE: (niecz.) SKARBIEC KO
RONNY 1 ZBROJOWNIA (10—13.30).
Wystawa — WAWEL ZAGINIO
NY: (niecz.). GROBY KRÓLEW
SKIE, DZWON ZYGMUNTA

(9—15.30). GALERIA MALAR
STWA SUKIENNICE (10—16).
DOM JANA MATEJKI (Floriań
ska 41): Obrazy, rysunki, zbiory
artystyczne i pamiątki po J. Ma
tejce, oraz Szkice kompozycyjne
do obrazów historycznych J. Ma
tejki z lat 1877—1878 (12—18, wst.

wol.) . KAMIENICA SZOŁAYSKICH

(pl. Szczepański 9): Pols. malarstwo
i rzeźba do 1795 roku (10—16).
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1):
Galeria malarstwa i rzeźby XX w.

(II p.), „Ubiory w Polsce — ry
sunki akcesoria” (10—16). MUZ.
CZARTORYSKICH (Pijarska 8):
(10—16). MUZEUM ETNOGRA
FICZNE (pl. Wolnica 1): Pol
ska kultura lud. oraz wyst. „Zega
ry ludowe” (10—15). MUZEUM
HISTORYCZNE (Jana 12): Kolek
cja militariów 1 zegarów (10—17).
FRANCISZKAŃSKA 4: II Wysta
wa Pokonkursowa „Ocalić od za
pomnienia” (10—18). ODDZ. TEA
TRALNY (Szpitalna 21): Dzieje
teatru krakowskiego (9—15).
GAL. TEATRALNA (9—15). MUZ.
ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3):
Wystawa — Ikona w cerkwi

(10—14). MUZEUM LENINA

(Topolowa 3): Wystawa — Lenin w

Polsce oraz „Internacjonalizm —

Rewolucja — Niepodległość" (9—
18, wst. wol.). MUZEUM MŁODEJ
POLSKI „RYDLOWKA” (Tetma
jera 23): Folklor wsi podkrakow
skiej (11—14). MUZ. W PIESKO
WEJ SKALE (Ojców) — (10—16).
MUZEUM PRZYRODNICZE (Sław
kowska 17): Fauna epoki lodow
cowej, zwierzęta egzotyczne —

ptaki 1 owady (10—13, wst. wol.) .

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ; 107-65 (czynny 8—15).

Długa 88, Waryńskiego 24 (tlen),
Rynek Podgórski 9, pl. Wolności

7, Pstrowskiego 94 (tlen), N. Huta,
Centrum C — bl. 6.

MYŚLENICE (Rynek 1$ - tel.
202-77.

WIELICZKA (Boh. Warszawy
12) — teł. 276.

SKAWINA (Ogrody) — tel. 430.

INNE:|
OŚRODEK INFORM. USŁUGO

WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) — tel. 271-30, 228-90 (7—
18). Nowa. Huta (os.. Zgody 7) —

tel. 447 -31 (8—13).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST (ul.
PaWla 8). tel. 260-91, 304-71 (8—18).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT KAR
DIOLOGICZNY I PEDIATRYCZ
NY (Reja 11) — zamawianie wizyt
domowych tel. 225-66 1 295-78 (od
W do 23.30).

TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16—22).
TELEFON ZAUFANIA — MILI

CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 611-42 (14—18).

INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27, pok. 144) — tel.
244-02 (11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA USC (pl. Wiosny
Ludów. 3): (16—19).

OŚRODEK INF. DLA INWALI
DÓW 1 TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 5) — tel. 238-11 . (18—18).
TOWARZYSTWO ŚWIADOME

GO MACIERZYŃSTWA (Boh. Sta
lingradu 13) — tel. 278-08 (9—18).

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” (al. Pokoju 81) -

'tel. 800-84 (czynne Całą dobę).

PROGRAM n

na fali 219 m czyli 1368 MHw
oraz na UKF 67.67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30. 6.30,
7.30, 8.30, 11.30Z 13.30, 21.30,
23.30.

9*.3O My 79 — aud. St. Młod. 9.4«

Dla przedszk. — Nie straszna dla
nas zima. 10.00 Poznaj! 23. II 45 r.

10.30 Jazzowe zesp. wok, 10.40 Czy
będzie lepiej. 11 .00 B. Madey —

kompozytor, dyrygent, pianista.
11.35 Postęp w gospod. dom. 11 .45
Muz. spod strzechy. U .55 Komu
nikat o at. wód, 12.05 R. 'Wagner
— fragm. z opery „Śpiewacy no
rymberscy. 12 .23 Jego batalion —

'rag. pow. W. Bykowa. 12.45 Muz,
dawnej Warszawy. 12 .55 Gra Be
non Hardy. 13 Wokół spraw na
szego stołu. 13.15 A. Dyorak —

Romans f-moll na skrzyp, i ork,
13.36 Ze wsi i o wsi. 13.51 Utw. da
wnych mistrzów. 14.10 Więcej, le
piej, nowocz. 14 .25 Tu Radio-Mo-
skwa. 14.43 Muz. Mozarta. 15.20

Popoł. dziewcząt i chłopców. 16.00
Mel. film. 16.10 Konc. życzeń mi-
łośn. muz. 16.40 G. F. Haendel —>

Cor.e . grosso g-moll. 17.00 Co się
Wani w tej audycji najbardziej
podoba? 17.20 Powieść miesiąca:
Zakład kąpielowy — fr. pow. Eą
Augustina. 17 .40 Nestor — rep. lit,
18.00 Nowiny i nowinki muz. 18.30
Echa dnia. 18.40 Oby tak dalej,
19.05 Poezja 1 muzyka. 19.30 Fe
stiwal Flandryjski 1978 — odtworz,
konc. monograf. dzieł W. Luto
sławskiego. 20.20 Najciekawszą
moim zdaniem. 20.40 D.c. konc,
21.10 Muz. liturgii prawosławnej,
21.30 Inf. sport. 21.40 W 45-tą roczn,
śmierci E. Elgara. 22 .00 J. Iwasz
kiewicz poeta i prozaik. 23.35 Co

słychać w świeci®. 23.40 Muz. r.s

dobranoc.

PROGRAM III - !
UKF 66.89 MHz

4.00 Między dniem a snem. 4 .IS
Stan pogody i Wiad. 6 .30, 18.10 Po
lityka dla wszystkich. 7, 8, 10.30,
12, 15, 17, 19.30 Ekspresem przez
świat. 8.05 Za kierownicą. 8 .40 Co
kto lubi. 9.00 Szaleństwo i metoda
— 29 ode. pow. (powt.) . 3.10 Pod

batutą Syda Lawrence’a. 9.30 Nasz
rok 79 (powt.). 9 .45 Sonaty 1 sona-

tlny ,M. Ravela. 10.35 Kiermasz
płyt wytw. Śupraphon. 11 .00 Dzień

jak co dzień. 11.30 Spotkanie na

szczycie Davls’ — Addorley-Col-
trane. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00
Powtórka z rozrywki. 13.50 Taje
mnica jeziora — 7 ode. pow. 14.00

Wariacje, fantazje i kaprysy ro-

mant. 15.05 Pios. A . Osieckiej,
15.40 ; Gitara, kastaniety 1 pios.
16.00 Niech no tylko zasadzą karto
fle. 18.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz
rok 79. 17.05 Muz. poczta UKF,
17.40 Studio nagrań. 18.25 Czas re
laksu. 19.00 Codz. pow. w wyd,
dźwięk. A . Strug: Żółty krzyż —

ode. 1. 19.85 Opera tyg.: H. Pur-
cell — Król Artur. 19.50 Szaleń
stwo 1 metoda — 30 ode. pow,
20:00 Interradio — aktualności,
20.40 J. Iwaszkiewicz — aud. W,
Toczyskiej. 21 .00 Muzyka z jedne
go filmu „Rocky”. 21.20 KrelMe-
rtana (24). 22 .00 Fakty dnia. 22 .08
Gwiazda 7 wiecz. — Ray Charles,
22.15 Trzy kwadr, jazzu — dysko
grafie. 23.00 Przekłady z E. Bro*

rarhing. 23.05 Między dniem «

snem. 0.50 Wiad.

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6,-9,12.00,18.90,
16.00, 16.40, 22.55.

7.20 Muz. dz. dobry (Kr). 7 .39

Pog. (Kr). 7.40 Radio dedykuje.
8.00 Przeb. bez słów. 8.10 R-TV
Śzk. Sr. dla Prac. — Metodyka.
8.25 Antol. sonaty fortep. O .OO Dla
kl. IV: wych. muz. — ó popisach
muzycznych. 9.20 Podróże muz. po
kraju. 9 .40 Dla przedszk. — Nie
taka straszna dla nas zima. 10.00
Dla kl. VIII: ■wych. obywat. •—

Górnik w kabinie. 10.20 J. Ch .

Bach — Sinfonia. 10.30 Estrada

Pńzyj. 11.00 Dla szk.: wych. muz.
— Śpiewać szesnastym głosem.
11.30 Śpiewa H. Caballć. 12.05 Du
że sprawy małych ludzi (Kr). 12.25
Giełda płyt. 13.00 36 lek. J. rosyjsk.

. 13.15 Muz. 13.25 Nie tylko dla
słuch, w mundurach. 13.50 Tu St.
Stereo (Kr). 14 .00 Nauk, rolnikom.
14.13 T.u St. Stereo (Kr). 14.45

Zesp. Pieśni 1 Tańca im. Aleksan
drowa. 15.05 .Zesp. Pieśni i Tańca
im. Aleksandrowa. 15.40 Książki
do których wracamy. 16.05 20 lek.

j. łacińsk. 16.25 Z dala od utar
tych szlaków. 16.40 Wiad. znad

Wisły, i Dunajca (Kr). 16.50 Feniks
— mag. pośw. odnowie zabytków
w Polsce (Kr).. 17 .10 Gwlazdr i

gwiazdeczki estrady (Stereo) (kr).
17.35 Nieporozumienia 1 niedys
krecje (Kr). 17 .50 Muz. rozr. (Kr).
18.00 W rytmie sport. (Kr). 18.15
Muz. rozr. (Kr). 18.24 Pog. (Kr).
18.25 Kalejdoskop nauki. 19.00

Przepustka dla atorńu. 19.15 40
lek. j . angielsk. 19.30 G. F . Haen-
t-el — L’allegro ed ii penseroso.
21.20 Nowe nagr. radiowe P. pale-
czn.ego. 21 .35 Laureaci chopinow
scy .na płytach. 22 .15 Śladami pol
skich wychodźców. 22.35 R-TV Szk.
Sr; dla Prac. — Historia.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i TV — Redak
cja nie bierze odpowiedzialności.
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